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WASHINGTON.— Teisė­
jas F. L. Siddons iš District 
of Colūmbia augščįausio 
teismo kriminalio skyriaus 
trečiadienį davė įsakymą J. 
Valstijų maršalui užgriebti 
$100,000 nuosavybę, pri­
klausančią ponui Harry 
Blackmer, prasišalinusiam 
liudininkui Fall-Sinclair a- 
liejaus. . skandalo byloj. 
Blackmer nuo 1926 metų 
randasi Europoj. Iki šiam 
laikui jis nesiskaitė su val­
džios reikalavimu sugrįžti 
ir stoti į teismą ' liudyti. 
Net prez. Coolidge įsakymu 
jis nepaisė,,

Blackmer taipgi dalyvavo 
aliejaus, šmugelyj ir jis ge­
rai žino, kaip Sinclair davė 
kyšius buvusiam vidatis rrii- 
nisteriui Fall.
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Sea%imfi^VėKav^Įillillliai| Kaip ^arbuojasi “Laisvės” Vajininkai
Vladivostoką

PERSIŠOVUS MERGINA MALDAVO 
SAVO MYLIMĄJĮ PRIBAIGT

Komunistas Išrinktas Ham­
burgo Miesto Tarybos 

Vice-PrezidentuVAJUS DAR TĘSIS PER VISĄ ŠĮ MĖNESĮ 
‘

i Veiklesnieji vajininkai iki šiol turi po sekantį (skai­
čių metinių fekaitytojų: į . i, , .

Philadelphijos Organizacijų Bendras Komitetas 68.
Geo. šimaitis> Montello, Mass. 34. I
S. Reikauskas, Shenandoah, Pa. 281
A.L.D.L.D. 9 kp., Norwood, Mass. 18.
M. Žaldokas ir C. S; Kasparas, Wilkbs-Bafre, Pa. 15. j
P. Namikas, Waterbury, Conn. 14. ■
M. Stakionis ir M. Balevičius,- Lawrence, Mass. 13.
J. Šimutis, Nashua,’ N. H. 11.
P. P. Šlajus, Chester, Pa. 11.
V. Masionis, New) /Britain, Conn. 11.
Ig. šarkauskas, Zeigler, Ill. 11.
S. Penkauskas, Lawrence, Mass. 10Į
S. Gendrėnas, Rochester, N. Y. 9. |
F. Klimkevičius, Plymouth, Pa. 6. ?
J. Gabužis, Binghamton, N. Y. 6. • f 
“Pasislėpęs”, Akron, O. 6.
J. Malinauskas, New Britain, Conn: 6.
K. Ramunis, Amsterdam, N. Y. 5. 1
P. Naunčikas, New Britain, Conn. 5.
P. Šlekaitis, Scranton, Pa. 5.
J. Urbonas, Pittsburgh, Pa. 5.
A. Remeita, New Britain, Conn. 5.
K. Barčienė, Roxbury, Mass. 5.
čia skelbiame vardus tik tų vajininkų, kurie yra ga- 

nemažiau, kaip po penkis skaitytojus.
Sekanti yra nauji vajininkai, kurie prisiuntė po vie- 

Iną, du; ir tris skaitytojus:
G. M. Lapenas, Chicago; A. Schell, Paterson? N. J.; 

U. Litvinienė, Detroit; J. Staškevičius, Wilkes-Barre, 
Pa.; F. Sutkaitis, Cleveland; J. Banas, Chicago; K. Sak-i i o. • Išinskas , Perth Amboy, N. J.; P. Mekužis, Ansonia, lorados otreikieriu Conn.; M. Zigmą, Port Carbon, Pa.; J. Rainardienė, 
Cambridge, Mass.; N. Astrauskienė, Detroit; P. Cilcius.

I Vyrai ir moterys, visi dar sukruskime padirbėti ga- 
; vime naujų skaitytojų. Dar šiais metais mažiau gauta

. Bet daA yra, laiko pra-

SEATTLE, Wash.— šio 
miesto darbininkai1 pasirin­
ko Vladivostoko miestą pa­
sveikinti dešimtmetinėse 
Rusijos proletarinės revo­
liucijos sukaktuvėse. ' Jie 
pagamino šilkinę raudoną 

' vėliavą, kuri bus pasiųsta. 
|Ant vėliavos bus užrašas: 
[^Revoliuciniai linkėjimai 
In-uo Tolimų Vakarų Toli­
miems Rytams: Nuo Seattle 
Darbininkų Vladivostoko 
Darbininkams”.

' PEKINAS, Chinija. 
Harry Krenz, Amerikos 
gacijos narys, algų išmokė­
toj as, paliko čia savo pačią 
ir tris vaikučius ir pabėgo 
pasivogęs $31,000.

Krenz iš čia prasišalino 
praeitą mėnesį. Sakė, jog 
.vyksta medžioti netoli Tien­
tsin. Bet jam ilgai nesugrį- 
žus, pradėta žiūrėti knygos 
legacijoje ir tapo surasta, 
kad jis pasigriebė $31,000.

Čia gauta pranešimas, 
kad savaitė laiko atgal jis 
buvo Shanghaj uj ir kas tai 
jį matė baliavpjarit, viešbu­
ty) su. ruse irioteriške. ' Iš­
duota warrantas jį1 suimti. 
Dabojami visi laivaij plau­
kianti į Vladivostoką, Ta- r 
čiaus manoma, kad'jis da-’ 
bar randaši anti laivo-, kuriš '■ 
plaukia į Singapore.: 

. Krenz sęrgą džiova ir ne­
senai daktaras jam,pasakė, 
kad jis, negyvens ilgai.

le-

Mokslininkai Studijuos Raiste 
Gyvūną Psichologiją

LONDONAS.— čia gau­
ta pranešimas tiš? |Cape 
Town, Afrikos, kad' Ameri­
kos mokslininkas W. D.

Reikalauja Atlyginimo Už 6 
Pagriebtus Prancūzus

KASVA TADLA, Moroc­
co.— Middle Atlas -kalnuose 
Ynorokiečiai laiko pasigrie­
bę šešis francūzus. Už jųl 
paleidimą reikalauja užmo-|. 
keti du milionus frankų (a- 
pie $80,000). Morokiečiai 
juos pasigriebė 22 fl. spalių. ■vę

Ginkluoti Orlaiviai 
Skraido Virš Co-

DENVER, i Colo.— Strei-
cenK TavoSa/X skaitytoju,' negi pernai. 1 . . .

kiętuoja; kartu1 su jais pi-Į 
kietuoja streikierių; pačios 
ų- dukterys!

Gub. Adams pasiuntė val­
stijos policiją sūkriusinti 
streiką. Orlaiviai, ginkluo­
ti kulkosvvdžiaiš ir bombo­
mis^ skraido virš pikietuo- 
tuojų; grąsina mesti ant jų 
bombas!

Streikas labiau plečiasi.

Didelis Sumišimas Ang­
lijos Parlamente

LONDONAS.—Trečiadie­
nį, įnešus Darbo Partijos

BERLYNAS. — Gųnęle- 
laęh, komunistas,’ tapo iš­
rinktas Ipiriniii Hamburgo 
miesto tarybos vice-prezi- 
dentu. Prezidentu yra so­
cialdemokratas.

Ginčinasi, Kiek Butlege- 
rystes Kovoj Žmonių 

Žuvo
WASHINGTON.— Sena­

torius Edwards iš New Jer­
sey sako, kad valdžios agen­
tai, niuo pradėjimo vykinti 
galion blaivybės įstatymą 
1920 metais, nužudė tūks­
tančius piliečių butlegerys- 
tės kovoje. Bet iždo minis­
terijos sekretoriaus pagelbi-, 
ninkas Lowman sako, 1 ’

Jis Nušovęs Ją Bandė Pats Nusižudyti; Sako, Kad Buvo 
Susitarę Vienas Kitą Nušauti, Negalėdami Apsivesti :

WALTHAM,, Mass.— Jo­
seph F. Buckley nušovė' sa­
vo mylimą merginą Grace 
Mills, 19 metų amžiaus. Jis 
patš. paleido šūvį į Is’avo kū­
ną, kad mirti kartu su ja. 
Jis dabari randasi! ligoninėj 
mirtinoj padėtyj.

Nugabentas į ligoninę jis 
papasakojo apie tragedijos 
priežastį. Sakė, kad jo mer­
gina sirgo širdies liga ir jos 
tėvai draudė jai sueiti su 
vaikinais. Jiedu labai my­
lėjosi ir norėjo apsivesti, 
bet merginos tėvai priešino­
si. Abu susitarė nusižudy­
ti. ' ' ’

i revolverį į save ir paleido 
Išūvį netoli širdies, aš 
nau. Susižeidė. Ji labai 

| kankinosi. Ji maldavo pri?j 
baigti ją, šiuo tarpu užbaig­
ti jos kančias. Pagalios aš 
Sutikau. Atstačiau revolve­
rį į jos kūną ir nušoviau ją. 
Aš apsvaigau. Pavažiavau 
automobilių. Atvažiavau--į 
Main gatvę ir sustabdžiųU' 
automobilį. Atstačiau - re­
volverį į save ir bandžiau 
nusišauti, taikydamas į«žr- 
di-

“Aš sutikau Grace antras 
dienį po pietų. Mes ilgai

iiiLikdo Lvwiuou o«kv> kad Jis sakė:
viso blaivybės kare per sep- “Ji buvo nusiminus., 
tynis metus žuvo tik 175 Į maldavo mane., kad aš 
žmonės, jų tarpe 49 blaivy­
bės agentai.

Jaunimas Mušasi

Jis nusipirko revolve- kalbėjomės. Mes negalėjo- 
Išvažiavo automobiliu, me gyventi be vienas kito, 

o_ jie neleido mums apsives- 
Ji ti. Mes sutikom nusišauti 

t- ją [Vienas kitą.”
nušaučiau. Aš nesutikau. Merginos namuose suži- 
Paskui ji pasigriebė mano nota, kad ji sirgo širdies ji- 
revolverį. Pirma, negu aš ga. Daktarai sakė, kad ji 
galėjau sulaikyti, ji atsuko gyvens tik kelis mėnesius.

ROKIŠKIO valse, yra ke­
turi kaimai; kurie daugiau 
apie nieką ir nekalba, kaip 
tik apie muštynes. Yra su­
sidaręs iš dviejų pusių fron- 

■ tas. Iš'rytų Ragelanai, o iš i 
vakarų Ruopiškio it' Litvi- 
niškio naujakuridi. Pier mė-l

Nusižudė, Bijodamas Mano, Coolidge Turės J
Stoti į Federalį 

Teismą
Kandidatuoti J Pre­

zidentus
CHICAGO.--;-' Bįjo!da!mąs 

federalio teišmo^ čid įhisižu- 
Inesį atsitinka nuo 10 iki 15 Harry G. Steinbrenner, 

Dvi Pačios Pešasi Del Mtynių.. . Spaliu 13 4 vie-JW pi^eh^Jr<m Įn- i 
nata1 vaikinui prainiištą gal- ri 

Įva ir padaryta, 4 žaifld6e>||| 
Spalių 15 d. .mušeikų vadui 
pramušta galva ir s 
smagenys. Keletas Litviniš- 
kio naujakurių ima iš 
ko paskolą, parduoda 
tus paskolon medžius, 
ria ir mušasi.

Išradėjo Lavono

WASHINGTON.— Kong- 
|resm anas f William R. Wodd 
iš Indiana valstijos, pirmi­
ninkas repūblikonų1 kongre-i. dustrial Hoist Kompanijos n.mrt

4 žafsdos iš .Cleveland©. Nusižudė sul’i° koniiteto,
vadui South Shore (Country Kliu- f1*®2.* Coolidge b P . “ 

ą vciuui ■! ; i/ tas kandidatuoti i prezidem-
suzmti e- g _ u_ tiis 1928 metais,, nepajiegus
Xn’ kai buvoPsuririšę si Stein- konvencijai pa-
gXpreriner Gurno Išdirbėjų skirtl klto asmens- 

Kompanija, kuri subankru-' 
tino ir žuvo $1,000,000 žmo­
nių pinigu. Jis buvo kalti­
namas išviliojime nuo žmo­
nių pinigų, siųntinėjant ap- 
gavingus laiškus per paštą.

HIGHLAND, N. J.—Šio­
mis dienomis; čia tapo nu­
šautas Herbert Meisterk- 

Sakoma, 
.... ..kad jį nužudė jo švogeris

bedarbių padėties, kilo dide- A. Schreiber iš Cleveland©; 
Ii;.. Ipolicija jo jieško.

Gi tiw pačiu laiku dvi pa-

atstovams rezoliuciją pa- šautas Herbert 
I peikimui valdžios už nesirū- necht, išradėjas. 
Ipinimą pagerinti mainierių

Hubbard su savo ekspedici- Į Per Vienus Metus Žuvo 
ja išvyko į šiaurinę Rhodo- 
siją studijuoti raiste lauki­
nių gyvūnų psichologiją.,

Jis nuims gyvūnų kruta-L
mus paveikslus. Jis žada WASHINGTON.— Ame­
tiste įtaisyti mokslinę I riko j per vienus metus prie 
stotį, kur mokslininkai ga- darbo žuvo 25,000 darbinin- 
lėtų susirinkti studijavimui, j Darbo nelaimės į me-

25,000 Darbininku
Prie Darbo Amerikoj

WASHINGTON.— Ame-

oeuaroių paae
[lis triukšmas. Parlamento 
pirmininkas, negalėdamas 
numalšinti triukšmo, užda­
rė sesiją.

Sir Philip Cųnliffe Lister, 
prezidentas Prekybinės Ta­
rybos, bandė užsistoti už 
valdžią' ir atsakyti, bet- dar- 
biečiai reikalavo, kad atsa- 

įkytų premjeras Baldwinas.

eios pešasi del Meisterk- 
nechto lavono. Jis čia gy-

ĮSAKĖ IŠBRAUKTI 
UNIJOS

Iš
Pabėgo Su Kito Pačia, 
Gavo Metus Kalėjimo

LOS ANGELES. Cal. — 
veno su Sophia Schreiber- Amerikos Darbo Federaci- Gub. Fisher Prižadėjo Tyri-
riūte; jai pasakojo, kad jis jos pildomoji taryba įsakė „zu vn(ij in vairi™
nevedęs ir ji su juo apsive- ge n eraIi a m Ofiso Darbinin- D®" . . J®

tus Jungtinėms Valstijoms “Mes norime atsakomingo 
kainuoja $4,000,000,000. iministerio”, šaukė darbie- 

-<z’Al ■!—=-- |čiai atstovai. Kuomet pre-
PARYŽIUS. — Paryžiaus nijeras Baldwinas, neatsa- 

policijos1 viršininkas Chiap-įgydamas į užmetimus, ėjo 
pė reikalauja miesto tary- lįs parlamento, t iii darbįe- 
bos paskirti 15,000,000 f ran- ciai saukė: “Baily!” “Bąi? 
kų; basamdymui 1,000 poli? •” . ' > < /JI,''
cistų! daugiau*, kad jis gale-Į i Tuo tarpu konservatyviai 
tų geriau slopinti darbinin- [atstovai pradėjo rėkti: “Iš- 
ku demonstracijas. ■ ■ : meskime juos/’ (darbiečius).

" • • - Vos tik nekilo muštynės.

SUKILĘ CHINIEČIAI DARBININKAI 
BANDO UŽIMT KANTONO MIESTĄ

' Paryžius.— Carol, Rumu­
nijos sosto įpėdinis, planuo­
ja grįžti į Rumuniją dš Pa­
ryžiaus. Jo., agentai jam' 
pasako, kąd esą Rųmunijds 
didžiuma .gyventojų stoja! 
už jį....

Londonas.— , Pranešama, 
kad. Ispanija mananti vėl 
įstoti į Tautų tygą.

HONGKONG, Chinija.. '̂^Pranešimai sako, kad dar- 
Čia gauta pranešimas, kad bininkai ‘ užėmė telegrafo 
darbininkai, <po vadovyste ? .Unijų nariai visam
Chang Fat-fui, bando užim­
ti Kantono miestą

Mūšis prasidėjo trečiadie­
nį, apie 8 vai. vakare. Tarp 
kovojančių spėkų šaudymas

mieste išmėtė lapelius su 
obalsiu: “Šalin Li Chai- 

[sum” (Kantono generolas).
Generolas Li Chai-sum 

buvo Kantono komandie- 
rium prie generolo Chiang

tęsėsi-per visą naktį; apie Kąi-shek. Jis pasižymėjo 
4 vai ketvirtadienio rytą žudymu darbininKu. \ •' “ 
buvo didelis mūšis ir tęsęsi Wnnloriorh ’nneinnalistaf
iki 8 vai,' ryto.
- Paskelbta karo stovis.

užįėmė .Hankowo ii* apielin- 
kės miestus.

Latvijos Socialist^ Val­
džia Suareštavo 7 

Komunistus
RYGA.— Antradienį Lat­

vijos socialistinės valdžios 
policija čia suareštavo sep­
tynis asmenis, kaltinamus 
veikime komunistiniam ju­
dėjime ir priklausyme prie 
revoliucinio komiteto.

Suareštuotų tarpe yra žy­
mus komunistų vadas Beh-

laike Rusijos bolševikų re­
voliucijos. .

dė. Bet dabar pasirodo, kų Unijos orgąnizatoriui 
kad jis turėjo dar vieną pa- Dale išbraukti iš unijos 
čią su vaikais Yonkers. . Ji William Schneiderman už 
yra Susan Meisterknecht, ir aktyvį veikimą kairiąjame 
ji sako, kad jai lavonas pri- unijos sparne. Jis buvo iš­
klauso, nes ji nebuvo su juo rinktas į A. D.F. konvenci- 
persiskyrus. , • ją, bet su pagelba šninų bu-

vo prašalintas, kaipo komų- 
KETURIOS ŠALYS SUSI-- nistas.
TARĖ SUMAŽINTI CUK­

RAUS GAMINIMĄ SOVTETAI KONFISKAVO 
ŠALIAPINO NAMĄ

PARYŽIUS.— -Po trijų 
dienų konferencijos, i atsto- ___ĮĮ.w
vai cukraus trustų iš ketu- jungos ~ Centro^^Pildomojo 
rių šalių, Kubos, Vokietijos, komiteto Prezidiumas nra- 
Čekoslovakijos ir Lenkijos, neša, kad jis nutarė atimti 
padarė sutartį sumažinti nuo Feodo r Šaliapino', gari 
cukraus gaminimą, kad tuo pasauii0 . dainininko, 
budu pakėlus karną. Nu- namą ir -daržą Vladimir di-būdu pakėlus kairią. 1 
tarta kreiptis pęie Holandi- 
jos, kad ji taipgi prisidėtų 
prie to trusto ir sumažintų 
cukraus gaminimą.

Londonas. — > Miestelyj 
West Hartfordshire bėgyje 
praeitos savaitės susirgo 
gripu Suvirs 100 asmenų, 
didžiuma jų vaikai. Tyri­
nėjant surasta, kad visi jie 
vartojo pieną iš to paties

kad pienas būva blogas 
del to jie susirgo. ! >

MASKVAI— Sovietų Są-

strikte, netoli' Maskvos.
Kiek laiko ateral Sovietai 

atšaukė jam suteiktą titulą 
“Liaudies Artistas”. Sovie­
tų Sąjungą su juo taip pa­
sielgė už tai, kad jis re­
mia kontr-revoliucionierius 
Francijoj ir kitose šalyse.

PARYŽIUS.— Per našta- 
rąsias keliaą dienas Franci- 
joj siautė, didelis šturmas.

tolių, Dabar užėjo. šalčio 
banga.

ELIZABETH, N. J. — 
Praeitą kovo mėnėąį Jo- 

Iseph Dever, ^Plainfield poli­
cijos narys, paliko savo pa?

Terorizuoja Streikierius čįą su mažu kūdikiu ir pg hi vM,l-vn n (inm Oil
HARRISBURG, Pa.— A- 

merikos Darbo Federacijos 
pildomosios tarybos atsto­
vai atsilankė pas Penn. val­
stijos gub. Fisher, reikalau­
dami, kad jis ištirtų, kaip 
valstijos policija ir kompa­
nijų policija- terorizuoja 
streikuojančius mainięriūs. 
Fisher prižadėjo jų prašy- 
nąą .išpildyti. ! (Klausimas, 
kaip Jis [‘tyrinės” savo val­
džios [terorą.

bėgo į Columbus, Ohio, su 
turtingo fabrikanto John H. 
Bache pačia. Už tai jis tre­
čiadienį čia tapo nuteistas 
sunkiųjų , darbų kalėjimam 
ant vienų metų. ■

FRANCIJA NUSILEIDO 
AMERIKAI

PARYŽIUS.— Francį 
nusileido Amerikai tarifo 
klausime. Muitų kainas sūri 

i mažino ant tiek, kiek Vo- 
Cairo, Aigiptas. — čia'kietijos fabrikantai moka, 

trečiadienio naktį užrekor- Sumažino \ ■'aprubežiUotani 
duota ' šinafkdš- žemės dre- laikui — iki bus, padaryta 
ibęjimas *už kokių 6,000 my- 
lių tolumo. . ■

my? prekybinė sutartis tarp a- 
biejų šalių.

Automobilio Sužeista Moteris Išgulėjo Be 
Sąmonės 28 Dienas, Pagimdė Dvynukus
ST. PAUL, MINN.— Per 

28 dienas motcriš Joseph 
Dech, 28 metų amžiaus, iš­
gulėjo be sąmonės nuo au­
tomobilio sužeidimo; ir da­
bar. 29 dienoj, ii dar neat-

ji pagimdė dvynukus.
Automobilio 

tapo be sąmonės 
į ligoninę, kur 
dvynukus: 
gaitę. Kūdikiai

Dech, 28 metų amžiaus, iš- tapo be sąmonės nugabenta! 
gulėjo be sąmonės nuo au- į ligoninę, kur ji pagimdė 
tomobilio sužeidimo; ir da- dvynukus: berniuką 
bar, 29 dienoj, ji dar neat- gaitę. Kūdikiai sveiki. Per 

Ji nežino, kad už visą tą laiką ji maitinama 
kelių valandų po nelaimės 'skystu maistu.
sigauna. Ji nežino, kad už
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nemokės vesti rimtos kovos 
prieš fašistinę diktatūrą.

Partija turi uoliai temy- 
ti, koks kairėjimo procesas 
eina tose darbo miniose, ku­
rios ligi šiol dar nepertrau­
kė ryšių su liaud. ir so- 
ciald. Tą kairėjimą reikia 

, pakreipti > tinkamon vagon 
i — tikron, griežton, ginkluo- 
•|ton, plačiai, organizuoton

APŽVALGA
Kodėl Soc-Demai Tariasi bu Į turi mobilizuot (kariška) 
Sovietais. 1 1Į f ■ | Vakarų Europos ūpą prieš
. “Naujienos” padangėn 8°™^ ResPubuk«- ' 
kelia socialdemokratus, kad ----- ; _ _ ., r—~~ ”o;----- — ---- neuii suciaiaemunictLUB, tvau

‘t kovon prieš fašistinę; dikta- Lietuvoj ir Latvijoj, kaip Elektros Mašinėlės, šlapi 
turą, kad ^uo pakairėjimu tik jie pakliuvo į valdžią, tai Maišai ir Pinigai.
negalėtų žaisti vadai—put- įr padarė sutartis su Šovie- 
čistai is vidurinių snovių. Įtais. ■ < > ■

• \ JNęte tod įnkri- Socialistų vadai taip pa- '
, kbai objektyye ir be- darė ne iš savo gerų linkė-

, salė, kad sis įvertinimas ir jimų Sovietams. Jie jautė- 
’ to; kas gero buvo-padarytaLį - priversti nusileist eili-s 

Į Pareitais metais Lietuvos |ti prieš fašistus; Tame tai |fr nustatymas gamų niams socialdemokratams ir
(Komunistų Partijoj ne visa ir buvo partijos, , paklaidos, Lietuvos Komunis- jšmip darbininkams, nes pas-
kaąibuvo gerai. Tūlais kįau- nors, teoretiniai imant, par- . . 1; Knminfprno‘abelnąa draugiškai
Rimais Partijos organe “Ko-i[tijos žmonės teisingai kal-i Lį.... A;ia'visai kitokia. Iii i 1 Sovietų Respubliką^,
■inubiste” buvo vedama gin-į bėjo ir'rašė, kad vadovau- . liniia “nrip^ Dauguma, darbo i žmonių

' ianti rolė kovoje su fašiz- |^a’ . Ja . pHe? vią dar įsivaizdina,-buk so­mų turi prigulėti darbinin- kapsuką , kun pasireiske Lialdemokratiniai lyderiai 
,kų ^a^jZi P“. h^auja ’ darbininkų kla-
konipartijoš!. Bet tai tavo Wo rnožta me dar-

Pruscika

KOM1NTERNAS APIE PADĖTI LIETUVOS 
KOMUNISTŲ PARTIJOJE

čai. / Tūli partijos vadai,; 
bandė įrodinėti, kad parti- : 
^0j esama trockizmo bacilų 
;|r ąfsąkomybė už tai buvo 
metama ant d. V. Kapsuko- 
Mickevičiaus. Tais ginčais * . ,
pradėjo domėties ir. ameri-atatinkamų praktikinių iš- 
Idečiai ir jeigu - mūsiškė vadų. Galima buvo rengti ir 
spauda nepaėmė balso tose savystoves komunistines de- 
diskusijose, tai tik kkkl, wdartF .
kad ji stigo platesnių infor- jį veidą . liaud. ir s-d. val- 

Įtnac.iįų. (Be to, pakilimas džios, nenprinčios ir nepa-l 
pietuvos darbininkų judėji- jėgiancios vesti griežtą ko-Į Tautininkų 
įtmo pereitą vasairą sudarė |vą prieš fašizmą, p ■"

vis ’gėrėja. "Bet iš. teisybės Irengties praktikinėn kovon, ipoo"paskolos, * be atvangoi 
paip nebuvo. “Komuniste”, rengties kovon organizaci- ................
atėjusiame tuoj po fašisti-lniai. ’Reikėjo labiau dar- 
nio perversmo, buvo jau be booties valstiečių, tarpe ir 
jokio pamato užsipulta ant mėginti organizuoti valstie- 

td. V. Kapsuko.1 ' Aišku bu- čių-darbininkų bloką kovoje 
po, kad partijoj karšta at- prieš ręakciją; reikėjo la-l 
mosfera. Įbiąu traukt

L Komunistų Internacionalo (džiaus ūkio 
įjPildomajam Komitetui ne-įtikėjo 
j/galėjęJ nerūpęti susidariusi 
į Lietuvos Kompartijoj padė- 
Ltis. -Buvo dideliq ręikąlo ta i 
Ipadetis ištirti; pažymėti pa- 
, darytosios klaidos ir Austa- i 
tytį gairės tolymesnio vei- 
kimo. Tifd ' reikalu Kbmin-

I terrio Pildomasai Komite- 
i.tasrRųskjų'ė speciąlę komisi-| 

i' 'ą, kuri darbavosi sykiu su . 
I jKĘ. draugais.

Maskvos “Pravdos” num. r 
iš ŠO d. spalių randame su­

trauką turinio rezoliucijos, 1 
kurią užgyrė kaip Komin-L 

P ternp! Pild. Komitetas, taip 
|ir ketvirtoji konferencija 
L Uetavos Komunistų Parti- , 
|jos, kuri įvyko pereitą mė-Į 
|nęsį.: |

Pereitais metais L.K.P. , . _ - ,
Vadovybė' padarė visą eilę p Je neya stambių pramo- 
paklaidų, kurios įvardina- |ne.s. centrų, vadinasi, nėra 

’ inos kaipo dešinieji nukry- t°kni centrų, kur būtų tirs- 
Bimai. Kame jie pasireiš-tai, susikuopęs industrinis i . - nei teisės Dasi-‘(ęr Iib?'Visų pirmiausia buvo Iproletanatas. Tokioj nem- rinlrf .ffklHnia. IrsSinrlirlfiitliff Ini ■J juos paslepia.

perdaug vilties dėta ant to, dustnnej saly, kaip Lietu- 
Būk smulkburžuazine s-d. ii* va> revoliucinis, darbas itin I 
,Iiaudininku valdžia galinti į su^?ęu vesti. 1 
Lsulošti vyraujančią rolę ko- nežiūrint tų objektyvių sun­
koje su fašizmu. Perdaug nežiūrint padary- Tn^hns Iiš ios tikėtasi Gi ištikru-l^ klaidu, L.K.P. pereitais ?es, -1 adomosios larybos, 
“ J,0S. nKe,a.Y1 \SUK^ ImpHic tnrpin ir Inimpiimn ka(l taiP prakeikia VISUS kl- į jų tai smulkioji buržuazija Imecais ^rejo ir laimėjimų. , „ 

KiJniplnthmot nona ei rnrin nilTniansia. isisifiha- .J. Sekys, sandanetis, yie-l 
nas iš švaresnių tautininkų, Į 
taipgi mano, kad reikėtų 
pakeist naujais bent kelis I 
dabartinės Pildomosios .Ta-r 
rylos narius, bųtenjt, “vice­
prezidentą, iždo globėjds, ir 
ceitro -daktarą”...

)also tose savystoves Komunistines ae- oi* VAMDIDATAl . .
tik todėl, monstracij as, rodant tikrą- u. L. A. nAPll/lVAl Al hm, tai

juo^»
IK®

PITTSBURGHAS. , 
i [IR APIEUNKEi;

PO fekisi^s ' EKSPLOZIJOS I 

šiaAdien, lapkr. 15 d., Pitls- 
burgho miesto N. ^žįemėji da­
lis apie Reedsdal St. ir apielin- * 
kėj, tirštai lietuvių apgyvento j 1 
daly j, tik griuvėsiai, kraujas ir 
ašaros. ,

Kiek išviso žmonių užmušta, 
sudeginta bei sužeista, šian­
dien dar nieko negalima pa­
sakyti/* Reginys baisiausias 
gazo eksplozijos, kuri nusiautė 
per šią apie linkę aplinkui apie* 
kokią * 151 blokų i į visas puses. 
Visur namai be langų, durų, 

’ stogų itf siehų. / Gatvės užsi- 
J kimšę žmonėmis, < suvažiavu- 

šlapius siais pažiūrėt tos pekliškos 
maišūs ir kitokias kankinimo | eksplozijos pasekmių

Nukentėjo daug lietuvių sėi- 
fnynų.1 > !Kięk< teko susitikti ir 
pasikalbėti su keliais lietuviais, 
yisi nusiskundžia 1 nukentėję. 
Tarpe nukentėjusių yra ir pro­
gresyvių. Draugams 
žiams pridaryta daug 
iių : išbyrėjo f' langai‘ i 
p 1 eisterius, viršutinio> 

[atplėšė vienį 
'lių padaryta 

ViOBHHo™ nų. Šimkau
tai atkiša žvalgybininkas tar- pat.
domajam pinigų gniužulį ir sa- daug žalos. Garizams padary- 
ko: “Prisipažinsi—bus , tavo’ \ 
arba: “Dirbk su mumis,, pa­
sakyk, ką žinai, turėsi 
pinigų, kiek matai”.
Jeigu politinis areštantas

Rygiškis “Liaudies Bal­
sas” paduoda ve kokių - ži­
nių apie fašistinę inkvizici­
ją Lietuvoj,: ’

“Mariampolės žvalgyba vėl iš­
kėlė iš garsiųjų Račio laikų 
elektros mašinėles,

NE KOKS PROGRESAS
Vienas lietuvių fašistą jį- 

d aktorius sakosi metęs rdkyt • 
pypkę.. Bet kas iš to, kad jam , 
dabar reikia iąit po du; stikle f 
Ii u mūnšaino ant sykio vietoj d 
užsirūkymo ? / *

SUPE1Z0J0 TAUTĄ
•N. E. Telegtam sporto ra­

šytojas J. A, Būrchardsis pft-'1 
neša, jog Šarkis nėra nieko su- 1 
šižeidęs; daktarai atradę, kad 
jis visiškai sveikas, bet hijifii sį 

. kūmščiuotis su Heeney’u;;todėl
■ ir ligą apsimetė? > ■ ’ > nir 4 

' ) Tai yra peizaviinasutauta,-■ 
kuria lietuviški patriotei įnori-.

■ j d iškelt augščiausiaii ant 
i kio i kumščio; •, ;.j <! ’ i ji

■ ■ »—11 -
TURI GERĄ ATMINTI 14

Senmergė pradeda pasakoki; 
save atsiminimus iš maželis: 
“Kada aš buvau mąža“./1^^

Vaikinas: Bail gaž, tu turi 
puikią atmintį, kad gali* atsi- *' 
mint, kas atsitiko 60 mėty 
gal. ■ '

priemones.1 Kaune prieš tar­
domąjį vartojama du būdai: 
revolveris ir pinigai! 1 Bailes­
niam kišama po nosia revolt 
verriš it‘ liepiama viskame pri­
sipažinti, ką tik žvalgyba pri­
meta. /Tūliems įremia brau­
ningą krūtinėn ir šaukia; _____ .
“prisipažink, prisipažink, mes Į atplėšė xdeną sieną; 
jau vįską jžin^miej!’.\

“Jei brauningas nepadeda,

Bo«u- 
nuosto- 

■ atp-lėšė 
augšto 

Nuosto- Į 
i" apie 1/100 dole-1 

Šimkams bučieriams taip 
čėsnams irgi padalyta

ta nuostolių, Garizui stiklas 
perpjovė kaklą, bet nepavojin- 
gai; sūnui Viktoifui Garizui, 

v kuris laike eksplozijos buvo 
gątvekaryj beveik ties eksplo- 

iitaS zija, gatvekario stiklai sužeidė 
tuo- veidą ir šiaip sutrenkė, bet ne-1 

socialdemokratų lydė-1 met leidžiama darban visi ^°įįįfta^, ^^abUu

bininkai mato ir Sovietuose 
darbo žmonių valstybę.

Jeigu - socialdemokratai, 
patekę valdžion, atsisakytų 
nuo sutarčių su Sovietų ša- 
” , ' i pasirodytų, minioms, 
kaipo buržujiniai reakcio­
nieriai. Daugelis proletarų I

BĮL21CLUVUO u»iuuuiin.4 guvieji-1jwgjj.axxvxve I iauumiiKu “Vienybė”, iuz J8,1 tiiojaus užpakalį at-
Ko pereitą vasarą sudarė vą prieš fašizmą. Ne tik I valgy dama Susivienijimo L. suktų, tokiems vadams. . x„_._ _
Kaziją, kad partijos padėtis galima buvo, bet ir reikėjo L ragaišius pavidale $25,- Tokių pasekmių vengda- vis dar nepasiduoda,

_be atvangOs į11.11,. M °HH| 
teršia kiekvieną numatomą 
pažangesnį kandidatą į Su- ””

BŪČIAU DARĘS, TIK 
NEMELAVĘS

sutrenkė, bet ne-1 , .„ , , į ..
Kiek teko, patirti i ',u5.as: .

i n- ii’v* v .i-iv. i • • ;ant greitųjų, tai labiausia - nu^ samdzijau;
i, pakliuvę valdžion, ir pabūklai, kuriuos pirmiaus kentėJ0 Mandeikio ii- Valkaus- Nueinu i savo |
rn darvt sm tartis rh Sn- nnurlnrlnvn’ krikščioniu 'do- va SaK™*™ -žiūriu. firuli lovoj flTažLbet įsi-

samdžiau. | kambarį hotelyj.

kanuluai, ’ 3u’ ^tiri daryt sutartis su So- naudodavo' krikščionių 'de- 
shSnfjSo PHtoaUTaiy-Hetaįs- Bet, iš antros pu-mokratų žandarai; tuom 
, r,, v. .v, _ * w „'sės, tos rusies soc. lyderiai I dažnai tardomajam atimahą Plačiai, anomus, gabius (iall , t t J g žadas.
SLA. veikėjus, kaipo pro- ‘uokalbius j •’.....................
gresyvių SLA. nanų kmdi- ,rialistais delei, Sovietu įu. 
datas “Vienybe” apsauW!teušiniro0 Sį fakta į.ūd5 
netinkamais vadovauti , riet - - - - -- 4

“Žvalgybos tardytojų pa­
reigas eina daugumoj stu- 

HMHHI_  ___ dentąi tautininkai ię Neo-
ijkad ir Gruzijos menševikų Lithuanijos”.,

reikėjo la- 
i darbą so- 
darbininkus,

_) daugiau /domės 
kreipti į revoliucini darba Ix -i . - v iv. Išlieti ii .įVEiiia iuuo pi iv pi v-■tarpe kariuomenes. Žodžiu būk jie nuįėš. .
sakant, reikėjo labiau ir ak- tu į jįaskva ir :
tyviau organizuoti , plačią- Lįp toliaų. : :
įtraukti jas faktyves revo- . PW.st1?? '‘Vienybę , sau- 
Hucines demonstracijas. , K°> Jg’P,’ ko.k“s. tautos

Iš'tu paklaidų sekė ‘tai, d.a?.te.’ Tfc
kad valandoje’ fašistinio,'neclus ?r T/5 -i l“ 
perversmo partija nepajė- /ngiasi pastatyti ^eną fa- 
gė sukelti’miias

Tarnaus; žymėdamas tuos ^žaTnegahma^i 3 ^“’ 8^"*’
desiniuosius nukrypimus L t įstai tik visą|
pernykščių metų vadovybes, [Senąja reakcinę Pildomąją Į

Tarybą. - i
To akivaizdoje net žinoj xvuujcnai“-— -

nes, kurie nestovi kairiąją- Kiplingas aprašo' piktadarį neretai 
me Susivienijimo sparne, klonių (dramblį), kuris be ’1fjĮj|| 
pradeda klausinėt: ką čia, jokios matomos priežasties 
ipo šimts cibulių, ar “Via- ’-1- -- -------”

dnybės”!

j . • • 1 ‘ tIycxLL 11 VrJLuZdlUb IllcIloCVllxU. j Jultlludlll IVb . ipaprastai pasalpmei - drati- ky|a (Sovietų ' Ukrainoj), Savo laiku ir Amerikoj! 
gijai ir Jygina juos prie p e- Charkove, socialistų papos baladojosi du iš tų liuosno- 
eikli* fqiwm buk up nnnPR- . , . ’ . - . ? . 1 r . r . .. .Kautskio manifestai ir sma-rių inkvizitorių: Mačiulio- 

llaviris Abramayičius, kuris nis ir Banaitis.1 Judviejų 
pareiškė “socialistinėj” Ry- misijai paramos 'teikė fhšis- 
goj, kad socialdemokratai [tiniai-širvydmiai. gaivalai. ,

Piktadarystes Tarp Gyvulių

dešiniuosiųs . nukrypimus

Komin temo Pilu. Komitetas i 
teisingai pastebi, kad ob- 
jektyvės sąlygos partijos 
darbuotės buvo labai«sun­
kios, o pati partiją buvo 
vis tik silpna, kadangi ša-

neuveju XVAcXlIVI CJLIYIV 1JL v Č11JCVČLU.O- . i- i ... ‘
kd šeimynos. Mandeikių štubą &ub lovoj graži,, bet įffl- 
veik visai sugriovė, sulaužė vi- J 
su rakandus Ir"' sužeidė' tris ( 

zvaikus. Ne gana to: kuomet 1 
visa šeimyna! buvo nugabenta į ' 
ligoninę, tai vajgiliai tuo jaus 
apnyko jų namus, išnešė visus 
drabužius ir sykiu apie 50 do­
lerių pinigais. Dabar nelai­
mingi Mandeikiai prisiglaudė 
pas Šimkus kol kas. Valkaus-- 
kų sugriautas namas įt. ^Vial- 
kauskienei koja nulaužta. Iki 
'šiol' žinoma, kad yra tik 1 lie­
tuvis užmuštas, tai Aleksas 
Mankos. Yrai < pasakojama-, 
kad' i-jf (daugiau- yra- užmušta, 
bet tikrai-niekas (nežino. ■
Kaip Žmonės Jautė ir.Manė?

Draugei Bagužienė pasakojo 
šitaip: “Kada eksplozija įvy­
ko, tai aš tuo laiku - miegojau, 
ar aš iššokau iš lovos ar mane 

’ išmetė, aš nežinau. Pamačiau-, 
1 kad langai byra ir durys virsta, 
• o lauke pilna dūmų ir-iignies, 

nežinau pati, ką maniau, tik-

Ar yra kriminalistų, pik-įgirtas Žmogus.
Gegutės deda kiaušinius 

Taip^ gyvuliuose randasi i 'lotų, paukščių lizdus^ -taip 
panašiu piktadarysčių, kaip kad kita paukštė išperi ge-

-a—i_r I n’iinmc, j **v«m*’***b uiamnu, uin.-,
T/ Yra žinoma, kad juodvar-rai.« gatvėn šaukdama’ 
|niai ir laukinės beždžionės «‘Aš buvau^irtiT 

i' susiorganizuoja į_;
būrius vagių, plėšikų, pasį-Įti. _ _ ........_
skiria sau vadą ir žvalgus Į traškėjimas įr pTeisteriai pra- 

, bei sargybinius. Kr

žmon ėse,—atsak o rašyto- gucius. 
s Paryžiaus “Times’o”. 
Anglų poetas ( Rudyard I

Susivienijimo sparne, |slonių (dramblį), kuris be 

po šimts cibulių, ar “Vie- j įnirtęs žudo kitus gyvulius 
“ Sirvydai yra Susi- Įr žmones.

vienijimo diktatoriai? ar Būna kumeliu kurios va. 
mes, nariai, jau netekome Jgįa svetimus kūmeliukus ir

rinkt tokius kandidatus, ku-> 
Uttlu 1WU lae mums atrodo geresni?ir 

tik* I kame čia šuniukas pakas- 
• • - ’|tas, kokio pasinaudojimo

‘Vienvbė” turi iš paukšti-
■iš jos tikėtasi. C. ,

jų tai smulkioji buržuazija i metais turėjo ir laimėjimų. I 
I’ niekiiomet nepasirodė pir-l Visų pirmiausia, įsisiūba- 
>■ mos^ eilėse kovoje prieš fa- vus streikų bangai, Kompar- 
- šistini pavojų. į Tęsia , jau Uja pradėjo gerai darbuo* 

jos šbcialio pilvo prigimtis, ties profesinėse sąjungose.
IT Kjmunistų Partija gerai I Ji įgijo jose didelės įtakos 
(darė; kad nevedė politikos I ir tuomiy parodė ne tik sa- 
; už Ifeudininkų valdžios nu-jvo ,mdkėjimą dalyvauti 
BBertįną. Tokis nusistaty- streikų kovose,, betir su- 
Fmasįereit^ Vasarą ir rtfde- gebėjimą apveikti socialde- 

bfivo teisingas, bet iš to mokratus. Dabar nėra abe- 
^^risilgo taško visai 'liepiau-j jonės, kad bent kiek- ląis- 

: kė įvedimas,' būk negali- vesnėse. politinėse sąlygose 
ijųa f ngtį savystovių komu- komunistai turėtų žymią di- 
t|nistifiių demohstraęijų ' ir džiumą unijose.
įąd reikėjo pasitenkinti ' Kad Lietuvos Kompartij’a 
^yienLtil, sausa agitacija ii' galėtų tinkamai plėtoties ir 

augti, Komun. Internacio­
nalo Pildkomas sako, jog 
reikia gerai išstudijuoti pe­
reitų metų dešiniojo nukry­
pimo : klaidas, suprasti jų 
blogumą, nes tik tuo būdu 
galima bus jų išvengti ir 

, . __lišdildinti jų pasekmes. Ko
ti vadovavimą ta kova į sa-i vodama prieš fašizmą L.K. 
vo rankas. Tuo tarpu, or- P. visuomet turi aiškinti 

? gani^aciniai partija nebuvo plačiosioms minioms, kad 
prisirengus prie kovos su ne liaudininkams ir social- 

Minios partijos demokratams apgalėti fa­
šistus. Tie'eįementai ne tik 

įtrai^tos į tikrą praktišką negali : vadovauti kovai 
prisiuįiošimąv«kaip atsikirs- /pries’- fašiąw bot jię

HmBgąnda prieš fašizmą.
Kųminterno nuomone, L. 

politika kovoje prieš 
•fašizmą turėjus būti tokia: 
„jjjlgu pasitikėti, kad liaud. 
Valdžia gali vesti tikrą ko­
vą prieš fašizmą, o labiau 
<a kova pačiai rūpinties, im-

fašizmu.
£ jiarii£ nebuvom išankšto

gėrusi mergina, pusnuogė,-A* 
persižegnojau ir su pagalba 
išėjau sau; o paskui paasam-.- 
džiap sau kitą kambarį. Na, 
o tu ką būtum daręsi jeigu M- < 
turn radęs savo kambaryj to- ' 
kią merginą -^«į’

Tadas: Aš būčiau daręs tą, :: 
ką įir tu darei; tik nemeluo-. 
Čįaii, kaip kad tu meluojįo-.

I PERSTORA IR PERPLONA
—-Mano i paiti taip nutukOi • 

kad iaš turėjau platesnes duns*^ 
iškirst; per paprastasdurisMM 
gali į kičinį įeit. • < ■ ' , \

. -^-0 mano pati >taip sukudo 
in pasidarė ;tokia plona, kad ®'**’’ 

tlsimaudžius ir leisdama lauksi’ 
i vandenį iš .vopės pati ?u wo.
■ vandeniu pro, skylutę išbėgo 

dabar, tur būt, - į
kia lydeka prarijo. .

Džėkis Kopūste*., ū

vąiką.” Draugė Šimkiene:
-------- -— ,„„aj. Staiga pra-

1 dėjo stiklai sproginėti ir kris-
Paskui pasigird© ūžinnas.

Sveikesni ir Drūtesni
Šunes avių sargai, kurie 

savininkams atrodo labai 
ištikimi,., kartais užpuola 
pjaut savo šeimininko avis. I 

[“Nekalti” paukščiai be jo­
kio reikalo pradeda pult ki- 
tits savo ar svetimos veislės 
paukščius ir žudyt juosius. 
Taip daro ypač tie paukš­
čiai, kurie būna ką tik pa­
leisti iš klėtkų. '

1 Žuvys paprastai' ryja ki­
ltas, mažesnes žuvis tik dė­
lei maisto. Bet būna .atsiti­
kimų, kad ir žuvys žudo ki­
tas žuvis kriminališkai, be 
reikalo. Vadinamoji “kar­
dinę” žuvis, kai kada, mato­
mai, delei smagumo užpuo­
la ir 'nužudo milžinišką 
bangžuvę (velioribą).

Skruzcreš kartais iš vieno 
kupsto susirenka /kaip ar-

Dr. Baruch sako, kad A- 
merikoj žmonės išmoksta 
geriau pažint savo kūno su­
dėjimą ir jo organų veiks­
mus; plačios minios gauna 
apie tai supratimo, kad ir

dėjo kristi; tuomet aš puoliau 
į savo lovą, apkabinau miegan­
tį vaiką, kad neužmuštų. Ir... 
tuomet pasigirdo pekliškas 
trenksmas.” Darbininkai S. 
Diškevičius ir Jonas Stelmo­
kas, kurie tuo. laiku .dirbo 
Pittsburgh Clay Pot Co., 100 
pėdų nuo eksplodavusios tan- 
kos, sakė: “Kuomet mūsą šai- 
poj pasipylė ugnies ir dūmų 
ir sykiu < trenksmas, mes- nieko 
daugiau neatsimenam, kaip tik 
tą, kad pašokom nuo žemės ir

Pažangiųjų kandidatai.
Kiek mums žinoma, pa­

žangioji Susivienijimo dalis 
stato sekamus žmones kan­
didatais ■ į Susivienijimo 
Pildomąją Tarybą: ,

Į prezidentą B. Salcweičiką, | mija' ir užpuola naikint ki- 
SIiAJ 34 kp. nax;į, New Bri-1 to kupsto skruzdės.
tain, • Conn. . Yra tam tikiw rūšys lau-
'j vice-prezidentą — Af. Ba^ kinių .bičių, kurios užklum- 

cevičių, 139 kp., Chicago, III. pa ąvilj naminių bičių ir
J sekretorę — E. Jeskevičiu- plėšia jų medų« Skruzdės 

tę, 88 kp., Brooklyn, N. Y. ir bitės, "pasirodo, mėgsta ir
J iždininką — J. /. Gerdaus- alkoholį/ kuris savaime, pa- 

ką, 34 kp,, New Britain. Conn, gidaro pūvančiuose * vaisiuo-
Į daktarą-kvotėją—Dr. Vit- se ir gėlėse.

kų, SLA. 14 kp. narty,Cleve- Avys, kaip galėjote gate­
land, Ohio. myt Kaimįjoj^ kur buvo va-

l iždo globėjus — J. D. Tau-Ha naminis tabakas augint, .
nj, 241. kp., Kplpmpnt, Pą„ ir: graužia tabako kamblius, abelnai reiškia tiems žmo-

tį, 88 kp., Brooklyn, N. Y.

myt Kaunijoj, Kur buvo va-

I graužia tauau
D. Jusi-*, Wl kp„ Worcester, kol “pasineria’ 
Mass. '; Įstrapaliojį''' ps

' Kelios savaites;-! atgal, 
viena moteris bandė nusižaui“ 
iššokdama per langą, l>ot neP? ' 
vyko. Praslinkus kelioms 
vaitems vėl pakartojo tą P8 * 
ir jau atsiekė savo tikslą.

: Čia numirė tūla 
vienas girtuoklis parapW*’ 
sumanė iš to pasinaudoti. . 
tuoj aus nubėgo pas iVtew® 8 
nigą ir paprašė pabūsimą P 
rinkti aukų palaidojVBBnl-i*L. 
moteriškės, nes norįs ją P* . 
doti su bažnytinėmis cęremojr. 
jomis. Kunigas ne 
dijimą išdavė, bet dar m ? j , 

inę davė, nesJnaaLu^ ^ 
ta dolerinė atveslų. Tas žmogr < 
1 rinko aulas, kol " 
uždarė.,.o paskui 
kieme aakvoti. „Nub Kro»no» CBto-

_____

NANflCOKĘPl

IvienoK- dAug gerų n.xjrt
!*• padaryta. IŠ kuo^MĮgl 
9 skirta Agitaci j oš F°n. į,, lėi- '•

ir Argentinos dąrbin^jjjfV 
džiamam laikraščiui jyytpgr-' 
$5. Nutarta užsisak^ įgžS- ; 
bininkų Kalend oriauš 
metų 30 ekzemplionų- .^įjo i 

Spalių 29 & • kuopa,• 
surengus balių. tnops1 ' 
buvo nedaug, bet peln° , r, 
liko 68 doleriai. ,..j su ■

Nežinia, kas P2?;? ner®11' 
LDSA. 63 kuopą, kąO , 
M?
kuopa buvo labaij(fgįi> 
daug pagelbėdavo dgjį »F 
kam- judėjimui; bet» , --
tingo, ar kas lutas atgW

-Mūsų niiMtdį 
kų valdė lenkai o®ji® 
Bet šiemet laike Ji® . 
pralaimėję, laan^° 5andi^^?

1 nai. Lenkai, kurie kį ; 
vo, dabar dejuoja 
leidę rinkimų k

, pinigų ir likosi neisi* įr 
dL- ............ ......

dolerinę davė, nes 
jam ta dolerinė 
desėtkų dolerių. T®8, "®Jg. ‘ 
lis tol riiiko' aukas, kol kartjL -
(inąs 
rėjo

iš laikraščiu ir žurnalu ku beR°m lauk» P£r KūT katne be- is laiKrascių ir žurnalų, Ku- galėjOme.” Stelmokas išliko 
nuošė telpa žinių apie svei- | visai sveikas, tik išsigandęs ir ‘. 
katos dalykus ir įvairius į neryuotas, o Diškevičius sužeis- 
naujus išradimus toje srity- tas į veidą ir rankas, šian- 
je.‘ Pirmiau, girdi, 40 me- die”> d. lapkr. parėjo iš U- 
tu wra<? hpi mntpriR ąknitv RO»bucio namo. Taip pat mi­tų vyi.as oei moteris skaitąTiėti darbininkai sako> kad| 
davosi jau beveik seniais, daug darbininkų bus jų šapoj 
Dabar to amžiaus žmones užmušta, nes skiepas, kur daų- D.-l 135, kuopos si 
abelnai yra, galima sakyt,[ginusiai buvo darbininkų, dai-[Nors ne visi i.^^ 
pačiame gerume (nors' fab- neprieinamas. ' > vienok dšug gerų
nkantai ir nenori duot dar- 
bo žmonėms, peržengu­
siems 40 metų amžiaus). 
Dabartiniu laiku sulauku­
sieji 60 metų amžiaus as­
menys abeln'aį nedreba ii* 
ant lazdos nekreta, kaip 
kad būdavo kokie 30 metų 
atgal. Ir ateisiąs laikas, 
kuomet žmogus būsiąs svei­
kas kūniškai ir protiškai iki 
pat grabo; o ir ilgiau gy­
vensiąs.

Bet tas daktaras pražiū­
ri vieną faktą: kad šimtams 
tūkstančių ir milionąms 
darbo žmonių gyvenimas 
blogėja Šiame laipsnyje ka­
pitalistinės tvarkos. 6 gy­
venimo sąlygų blogėjimas

ir pradedą nėms sveikatos krikima ir 
tašiąf; kaip amžiaus trumpėjimą. Kr.

■ žodžiu sakant, visa ši apiėi 
linkė atrodo kaip dalis miestui 
po bombardavimo iš kanuolių^ i 
žmonės išsigandę, nusiminę; < 
daugelis suirusiais nervais., .1 
Gaila ir graudu žiūrėti į ne- I 
laimingus žmonelius.

“Laisvės” Korespondentas.

Nelaimė Su Automobiliais.
Spalių 29 d. čia patiko ne­

laimė P.’ Armušką. Jis važia­
vo automobiliumi ir susimušė 
su gatvekariii. Pasekmės to­
kios, kad jis tapo užmuštas.

Pasiliko moteris ir ketver­
tas vaikų. Reikia pridurti, 
kad liepos 4 d. jis važiavo au- 
tomobiliųmi su visa šeimyna ir1 
tuomet atsitiko nelaimėj susi­
mušus automobiliais, vienas 
vaikas pasiliko be, akies, njOr 
teris be rankos. Dabar ir, 
pats užsimušė.

.'.Reikia su automobiliais būti 
atsargesniais, ypatingai nerei­
kia gerti svaiginančių gėrimų.
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TO THE LITHUANIAN YOUTH OF DETROIT
I read much in the Youth 

Section of “Laisve” about the 
Young Worker’s Club of Brook­
lyn, which is formed of Lithu­
anian youth, who apparently 
are class conscious and are 
studying the worker’s move­
ment. This appears to me to 
be a good thing. Youth must 
be organized in order to protect 
their interests in school as well 
as the workshop. Will it not 
be the youth who will take the 
place of the oldęr people when 
they pass on?

In Detroit there is a great 
need for just such an organiza­
tion. There are many young 
folks ' 
cious, but who. are not organiz­
ed and therefore cannot do 
much in the organization and 
education of those who are not 
class conscious. This group of 
Lithuanian youth is growing [situation, 
larger all the time and if organ- more from Detroit? Write and 
ized would make a fine young tell everyone what you think 
worker’s club of the kind that of it and then we, of Detroit, 
is in Brooklyn. can organize and be prepared

Many times the question. Of to take part in the workers’ 
organizing these young workers struggle against their capitalist 
in Detroit has been brought up I oppressors, 
by the older people, but not I

much has been done seemingly 
because they have too much 
work of the movement on their 
hands. I think however that 
they underestimate the import­
ance of organizing and teach­
ing the youth whom they expect 
to take up their work later on 
and I think that such an issue 
should be among the main ones 
in the movement. All that they 
have done has been to bring a 
few members into the youth 
section of the Lithuanian Work* 
ers’ Literature Association (A. 
L.D.L.D. Br. 52) and give them 
a book to read, Nothing further 

_ has been done and the young 
here who are class cons-J people who belong do so only

in name.
Quick action is needed and I 

think the young people them­
selves ought to- take the initiat­
ive. This- is my opinion of the 

Why not hear some

Torch.

A TIP FOR YOU GODLESS YOUTH

SUICIDE AND ITS LESSONS
In this short article I will I world and the lack of leisure 

not speak about certain sui- to consider things higher 
cides but suicide in general. [than mere existence doubtless

the suicide rate.

Eternally gay are the hearts 
of youth, yearning for new de­
vices of old pleasures and it 
is in this spirit that we hope 
to. please our /guests at the 
Farmers Dance on November 
20, in Laisve Hall. Dig out a 
pair of overalls, a straw hat, 
put together a farmer costume, 
the plainer, the more natural, 
the more certain you are to ob­
tain the prize offered by the 
Young Workers Club. Use your 
ingenuity, as we shall use ours 
in prepairing entertainment for 
you.

Don’t forget your smiles and I 
laughter, our program will be 
novel, funny and short. Be our 
friends, like farmers we’ll be 
yours.

Amelia.

LETTERS FROM READERS
I am sorry that Pine has mis­

understood my statement when 
I said that in my course of 
study I had not seen a sex book. 
This does not mean that I had 
not read any. If I had not I 
admit that my argument would 
have been baseless.

Let me bow to Pine as being 
the one person of a thousand. 
I do not doubt that Pine is 
broadminded but can he speak 
of the rest? As a concrete 
example I said that I knew 
what other young men thought 
and did not limit it to ipy own 
thoughts. Pine admits that he 
has never listened to vulgar dis­
cussions which immediatly 
shows that there are such per­
sons that I am condemning. I 
also admit that “history is full

The first thing that we are 
taught is religion. Just as soon 
as we learn how to talk our 
pious parents teach us simple 
prayerš, and as we grow up, 
belief in god and other super­
stitions is continuaUy taught 
and forced upon us. Of course, 
we have exceptions in homes 

I where the folks are free from 
I religion.

Although discussions about 
religion and god have been 
taken up publicly amongst the 
older people, it \Vas never taken 
up among the youth. Within 
the last decade we see1 a great 
change coming upon us in this 
respect.

Each year we hear more and I 
more about various activities

| of the young people, who form 
such organizations as the God­
less and Damned Souls socie- 

! ties.
In the early part of October 

Į a young girl, Christine Walker, 
jl8 years old, arrived in New 
Yprk, and interviewed repor­
ters. She' told them that she 
is the secretary of the Junior 
Atheists League (an Atheist is 
one who does not believe in 
god), and that she IS planning i gerumo tai nėra partijos, ne ginčų, 
«-» »1 f. T’rktT'l Tro 1 r\€ /Ii oi Arli l zvf L.—A.__!_• __ _______ 1___ 1 TfT 1

KĄ MES MATEME SOVIETŲ RESPUBLIKOJ?
Raportas Amerikos Darbo Unijų Delegacijos j Sovietų Rusiją

P
LAČIAI aprašoma apie kilimą pramonės, į apie formas unijų ir 
t kokius ryšius jos turi su valdžia. Svarbiausia, tai kad čia nuro­

doma, kiek valandų ten darbinipkai dirba, kokios jų algos ir, 
kiek jie gali pirkti reikalingų daiktų už savo algą. Brošiūroje*'apra­

šoma visa eilė įvairių dalykų, kurias mes visi esame susidomėję.
Ji susideda iš 64 puslapių, kaina tik. J. . . I . 15 centų
Platintojam, kurię ims nemažiau 10 egzempliorių, duosim už 10 centų. 
Pagal turiningumą ir didumą kaina visai žema. Žemą kainą darome 
todėl, kad kiekvienas darbininkas lengvai galėtų įsigyt tą brošiūrą ir 
sužinoti, ką davė proletarinė revoliucija Rusijos darbininkams* Pra­
šome draugų be atidėliojimo siųsti užsakymus.

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. t [

>WW*»Wjfig88i

VISIEMS PATINKA
Nora politiškam, ekonomiškam i 

I klausime lietuvių nuomones nesutin- I 
I ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ į

------ ,------ — —----- o gerumu uu nėra paiuijus, ne ginčų,
la vigorous revival of disbelief bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra
among the members of the geriausi ir labiaus juos myli rūkyt
vouno-er veneration She savs- ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, younger geneiauon. one says. i o vardu J0N0—JOHN’S CIGARS .
I have read enough of the 10c arba Petro ar VYTAUTO

Bible to feel that it is false, po ibc. tai faktas;

SMUIKO MUZIKA— 
Yra Gražiausia Ir 
Kilčiausia Muzika

Suicide is the intentional 
killing of one’s self. From 
the medical point of view, sui­
cide isxa symptom of disease 
of the brain. However, sane 
men may and do commit 
suicide.

The question, as to the moral 
justification of suicide has piuxcsaivuo. | —--------- —-
exercised the minds of ethical Į most modern method in most highest intelligence but what 
philosophers from the day of [countries of Europe except] is th? percentage JJ^th esejnen 
Plato, Marcus Aurelius and [Italy where 
Seneca down to the present drowning ......  — i x . ..
day. Some schools of thought, cide is more common among | that the percentage is consider- 
notably the stoics, -have de- men than women, the rates be- ably low.' < ...
fended suicide under certain ing three pr four to one; this I TXJ 
conditions. - applies to'all races and count-1

The causes of suicide are 
many but the two predominat­
ing ones are found to be al- 
coriolism 
Four-fifths 
suffering from 
have suicidal 
two-fifths of them make ac­
tual attempts upon their lives. 
Attempts at suicide are some­
times made when the patient 
is unconscious or in a state of 
altered consciousness so that 
there is no recollection of it 
afterward.

Suicide is a risk that should 
be guarded against in every 
case of alcoholic insanity and 
melancholia.

The tendency to suicide is 
often inherited but is more 
frequently the result of envir­
onment and suggestion. The 
competition and worry incid­
entent to the modern business

influence
Suicide is sometimes prompt­
ed by the sight of a weapon, 
or water, or any means of de­
stroying life.

The modes of suicide vary 
in different countries, in the 
two sexes and in different . -
professions. Hanging is the of poverty stricken rnen of the

. i • i I Ll__J 1C liuli- xtt Ii n 4-

shooting and to the younger people in their
Seneca down to the present drowning predominate. Sui-1 generations? You . will find

and 
of

melancholy, 
the patients 

melancholia 
feelings and

i If a person could not receive 
cuuiiL-1 sexual education ^through ex- 

ries. The rate of suicide. perience that person would be 
seems to increase with age, at impossible to teach in ąny type 
least until the seventieth year, of school. Our fathers, those 
Some instances of suicide are born and educated in Lithuania,
known to occur at five years 
of age and some at more than 
ninety . The military rofes- 
sion in all countries furnish 
the greatest number of sui­
cides, second comes the dom­
estic service, and then the lib­
eral professions.

Aldona Kazakevich.

SEND IN YOUR LETTERS

The editors of the Youth 
Section are anxious to receive 
letters from the readers stat­
ing their views on various sub­
jects. Don’t wait. Write and 
send your letter today to the 
Youth Section, in care of 
“Laisvė,” 46 Ten Eyck Street, 
Brooklyn, N. Y.

did not get and did not need 
that type of education but 
learned through experience.

ai. .
EDITORS NOTEThis will 

be the last article published 
which does not give a full name 
and address under the name to 
appear in the article. All names 
of contributors will be kept 
strictly confidential, but it is 
form of good newspaper policy 
to know x whose news they are 
publishing.

THE STENOGRAPHER’S
BOSS

at my desk, 
at the rolls of fat

WORKERS’ SPORT
STANDING OF THE METROPOLITAN WORKERS’ SOCCER LEAGUE 

November 13, 1927 
DIVISION “Ar 

P. 
............. 7 
............. 7 
.....i. 7
......... .........6 
........ 8 
......j 8 
............. 4 
............. 5 
DIVISION “B 

P. 
7

Bronx Hungarian .........
Hungarian Workers .. 
Scandinavian Workers ' 
Red Star .......................
Spartacus .......................
New York Eagle :.... 
Atlantic Park ........ 
Freiheit .........................

W.
6
5
3
2
1
2

Hungarian Workers ................. .............
Red Star ..................................................
Prague ............ ..........................................
New York Eagle ....................................
Spartacus ......................... .........................
Freiheit ............................. .........................
New York Rangers ................

RESULTS ON

3
4
3
1
1 
1 
0
13, 1927

Pts.
13
11

8
6

D. Sc. Ag.
1 23 17

1 23 12
2 18 15
2 7 10
2 16 22
1 8 18
1 5 9
1 4 9

D.x Sc. Ag.
2 25 5
0 13 5
0 6 r 7
1 7 2
1 6 25
0 3 16
0 0 2

Pts. 
10 
8 
6 
3 
3 
2 
0

4
3
6
6 
1

NOV.

Bronx Hungarian vs. Scandinavian Workers 
New York Eagle vs. Freiheit ........................
Hungarian Workers vs. Atlantic Park 
Spartacus vs. Red Star .................

(0:1)
(1:0)
(3:0)
(2:2)

Norint išmokyt savo vaikus 
muzikos, visuomet patartina 
išbandyt jųjų muzikali talen­
tą ant smuiko. Nes smuiko 
muzika yra dailiausia ir la- i 
biausiai įvertinama.

Aš duodu lekcijas ant smui­
ko kaip vaikam, taip ir pa- I 
augusiem. Kaina prieinama. 
Mano mokinimu būna užga­
nėdinti kaip mokiniai, taip, (

. - i po 15c. tai faktas
and I want to enlighten other 
people.” ,

Chapters of the above 
League are actively function­
ing in New York, Philadelphia, 
Los Angeles, and Petosky, Mich. 
Of course a lot of her work 
had to be carried on secretly 
due to the attitude of the 
school authorities.

It is very encouraging to see 
the youth of this country taking 
up religious questions, and dis­
cussing them in a serious man- 
ner Religion has b«n and is i ..
one of the strongest tools for vis, Notary Public, rašo taip: J. I Valandos: nuo 3 {iki 9 vakare, 
the ruling powers. .Thru chur- I Naujoke, nuo. agento nusipirkau Jūs j_________ __ ________________________
cries and various superstitions k.aiP ®an».taip ir mano  ------—-i • < •

a ui u Ikostumenams labai patinka; rūkyda- the people were taught obe- roas v y ---------- —---------------- ------
dience and submission, and, to | ~ •- ~
such an extent that trie ruling 
class could and did oppress and 
exploit the working class to the 
utmost without any protests 
from the oppressed.

Norma.

Draugas S. 
Reikauskas, 214‘ 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi- ' 
nė ja. Rašo: Jūs' 
labai patinka I 
Cigarai žmonėms.' 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St., Į ir jų tėvąi.

J. BALTRUKOVIČIUS

J. Naujokas
o/u in. main dl., i 

Brockton, Mass., jau penki metai, ir
1 nuolatos j savo didelę krautuvę ga- I
I bena. Taip pat W. A. Meškūnas, I
kaipo agentas Scrantone, Pa., o Į 67 Ten Eyck 5t., Brooklyn,N.Y.

■ p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., I Tel. Stagg 6562

MORE ABOUT EDUCATION

Cigarų, Cigarety ir Hinkšty 
Gėrimų Krautuvė

Patarnavimas Greitas ir 
Mandagus

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

J. VARNELIS
651 SENECA AVE. 

BROOKLYN, N. Y.

Sitting 
gazing 
that undulate above your wilting 

collar, 
my contempt outweighs my envy. 
Although your voice, 
outhoritative and gruff, 
is somewhat arresting; 
and the way you grimace 
and worry your cigar 
is most impressive, 
still your hollowness and inadequacy, 
is somewhat apparent. 
Safe in your becushioned 
and deferential environment, 
one must concede 
that you manage rather well 
the various poses 
demanded by your role, 
outside of it 
one must question your adaptability. 
Your furtive vices and heavy em­

phasis 
upon material values, 
makes you a very typical-specimen 
of your kind. 
I suppose that when you eat 
your color heightens 
to the roots of your receding hair 
and grunts of satisfaction 
serve in place 
of your vocabulary. 
No, 
on the whole, 
I do

Prague vs. Spartacus ______
Red Star vs. New York Rangers 
Hungarian Workers vs. Freiheit 
New York Eagle by.

SCHEDULE FOR NOVEMBER 20THf
Scandinavian Workers vs. Freiheit

Atlantic Park vs. Bronx Hungarian
Spartacus vs. Hungarian Workers

New York Eagle vs. Red Star

not envy you.
—C. A. Marriott.

3:0 
2:0 ( 
4:0

(2:0)
(4:0)
(1:0)

L. Prague vs. Freiheit 
I 

w

Hungarian Workers vs. N. Y. Rangers
New York Eagle vs. Red Star '

Spartacus by.

Seeing Anna Stellman’s call 
for help in deciding the ques­
tion about our education, I 
decided to write a few lines 
also. Perhaps some may not 
agree with me, nevertheless, I 
will state what I think.

All parents should allow 
their children to attend school 
and if the children have any 
sense at all, they will be able! 
to pick out the bunk that’s 
taught there. If they can do 
this, then tlfby can help their 
parents better than if triey 
riadn’t heard any of the bunk 
at all.

If the children cannot pick 
out the right from the wrong, 
then taking music won’t help 
them any neither.

Anthony Shlekaitis, 
Scranton, Pa.

Daugybes Brooklyne ir 
i miestuose taip dekavodami 
išdirbimą cigarų. Todėl, 
draugai, savo miestuose pds biznie­
rius visur reikalaukite viršui paminė­
tais vardais cigarų: Resturacijose, 
Užeigose, pas Barberius, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoku Cigaru Dirbėjai
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

kituose 
už gerą Į 
malonūs l

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

i She.—Pm sure we can live on $50 
a week, my- clothes won’t cost more 
than that

He.—But what
food?

She^—That’s a

will be left to buy

_ _______ __  man for you—al­
ways selfish and thinking about his 
stomach:

LAUKINIS.

Follow the Signs
“My goodness!” remarked the old 

gentleman as she stopped the young 
lad with the fine catch of trout. 
“You’ve had a very successful day, 
young man. Where did you catch 
all these fish?”

“Just walk down that patch mark- 
ed 'Private/ and keep right on till 
you come to a notice, 'Tresspassers 
will be prosecuted.’ A few yards 
further on there's a fine pool in the 
river marked 'No fishing allowed/ 
and there you are, sir/’

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes i Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
A m ari ką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, i gal lojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia ii 
Lietuvos į kitas šalia iivažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti j Kanadą. Aš atitrauksią Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas | 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS
177 Park Si., Hartford, Conn.

SKAITYKIT IR
PLATINKIT 
“LAISVĘ”

LIETUVIŲ VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina savo sveikatą, tas privalo* žinot, kur 

yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—-Sykj atsilankę, persitikrin- 
sit—Pabandykit!

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS, Savininkam 

417 Lorimer St, ("Laisvės” Name) Brooklyn

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, R Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir prišminejimą pacien­
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Pas Macy Brothers Furniture Co.

ĮĮ0
ffl

Naujosios Mados 
Amerikoniški Fornišiai

Didelis Pasirinkimas

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA

Visokiausi Namams 
Fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del
DINING ROOM, FRONT ROOM, KITCHEN 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų

Uždyką pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius*

BIZNIO VALANDOS 
Nuo 8:30 ryte iki 8 vah vakare.

SUBATOMIS:
Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198-200 GRAND STREET
Avenues BROOKLYN, N. Y.Tarp Driggs ir Bedford 

Telefonas: Greenpoint 2372



Puslapis Ketvirtas

DARBININKIŲ SUSIVIENIJIMO VAJUS BRIDGEPORT, CONN.

E A I S V S

BALTIMORE, MD.
•Sis-

vienas darbininkas '1 nebūtų 
prašalintas iš darbo už tai, 
kad aktyviai dalyvavo Streike. 
Baudos neturi būti daugiau, 
kaip vienas doleris ir tik tuo­
met, kuomet jau virš dešimties 
žymių padaryta audime ir per 
audėjo kaltę; bet jeigu ma­
žiau dešimties, kad ir per au­
dėjo kaltę, tai bausmė turi bū­
ti mažesnė. Jeigu tokios žy­
mės pasitaikytų tarpe naktinio 
ir dieninio darbininkų, tai ne 
daugiau iš abiejų, kaip po 50 
centų. Jeigu audėjas nubaus­
tas pinigine bausme, kad jis 
nebūtų iš darbo atleidžiamas 
savaitei laiko, kaip iki šiol bu­
vo daroma. Jeigu išaustas ka- 
valkas su dėmėmis,, tai turi jį 
apžiūrėti tam tikras komitetas 
ir jeigu pripažins, kad tos dė­
mės iš audėjo pusės, o ne stak­
lių ar keno nors kito, kaltės, 
tuomet jau audėją bausti. 
Viršlaikį dirbti neturi būti 
prievartos, jei darbininkas no­
ri, gali dirbti, o jeigu nenori, 

, tai gali nedirbti.
Tai tokie streikierių reika­

lavimai ir streiko komitetas 
negali susitaikyti be visų dar­
bininkų nutarimo, jeigu jų visi 
reikalavimai neišpildomi.

S-Kapi-Giltinė.

Pliušo Audėjų Streikas
The Salt’s Textile pliušo au­

dėjų streikas tęsiasi. Mat, spa­
lių 28 d. išėjo į streiką staklių 
taisytojai, tai ii’ “katerius” pa­
leido, o paskui “tiepai” ir ma­
šinistai prisidėjo.

Lapkričio 4 d. tapo iššaukti 
į streiką ir aksomo audėjai, 
todėl liko suparalyžuota visa 
dirbtuvė.

Streiko priežastis sekama. 
Įvedė naują sistemą—padary­
ta mokestis už abudu kavalku, 
t.y., viršutinį ir apatinį, nes 
mes, audėjai, išaudžiame sykiu 
du audiniu; viršutinis audžiant 
matosi, o apatinio nesimato, 
tik išaudus mastą ar daugiau 
gali matyti, jeigu kas pasitai­
ko tokio negero, o kaip 
ir tuomet dar negalima 

“ myti. j
Pirmiau mokėja 40

• sykiu už abiejų kavalkų mas- 
i to išaudimą, o dabar padarė! 
. taip, kad moka po 20 centų už 

siimti it dovaną už naujas na- kiekvieną mastą skyriurn. Va­
rės, nes šią savaitę 17 kuopa dinasi> karna ta pati. Bet jei- . . v. .e . . . . . t , gu apatinis issiaudzia su de-ston pačioj pn-moj vietoj. Jau\* ^omet jau už .j nemok 
bus geda mums visoms, jei taip' auni tik už viršutilį 20 cen- 
atsitiktų. Taip darbininkai dirbo

Draugės, gelbėkime didžiųjų per dešimtį mėnesių., bet dabar 
jau jiems pritruko kantrybės ir 
atsidūrė kovos lauke.

i Darbininkai dabar reikalau­
ja pakelti algas visiems ant 

į 15 nuošimčių. Darbo savaitė 
I—48 vai. ir už viršlaikį mokėti 
Į laiką ir pusę, o nedėldieniais 
ir kitomis šventėmis dvigubai. 
Darbininkų negali atleisti il- 

. gesniam laikui, kaip 5 vai. į 
(savaitę, virš to turi būt apmo­
kėta; taipgi ir už tą laiką, kuo­
met sugenda mašina ar kas pa­
sidaro. (Vienas reikalavimas 
apie “gatunkų audimo” nesu­
prantamai parašytas, todėl ap­
leidžiame.—Red.) Kad nei

cester, Mass.; A. Arasimavičie-• Vajininkės Aptilo
<Kaž kodėl mūsų vajininkės 

aptilo šią savaitę? Nejaugi jos 
nusigando Pild. Komiteto pra­
nešimo, kad vajus prailgintas. 
Draugės, mes jums davėme I 
progą daugiau pasidarbuoti, o Į 
jūs visai nuleidote rankas. Jau 
tik pusė mėnesio teliko ir rei- Draugė M. Smitrevičienė pa­
ketų visoms imtis už darbo kuo šautiniame savo laiške tarp kit> 
veikiausia. k? Sykl“ ?°,nU pa1?'

a, ginti drauges is kitų miestų
dirbti smarkiau. Lai pasidar­
buoja, kad gautų naujų narių
ir skaitytojų. Tik, žinoma, su 
ta išlyga, kad ne ‘bytytų’ Det­
roitą.”

Ištikrųjų, ši pastaba labai 
vietoj. Kurgi visos kitos mū­
sų didžiosios ir niažosids kuv- 

; pos? Atrodo, kad VDarb. Bal­
so” pirmos dvi dovanos teks 

’ Detroitui. Taipgi jos gali pa-

linčienė, Pittston, Pa.; A. Ker- 
šulienė, Lawrence, Mass.^ U. 
Načajienė, Arnold, Pa.; M. J. 

li>" Stanienė, 'Baltimore, Md.; J. 
ne Balčiūnas, Brooidyn, N. Y.

Vajininkių stovis vyra: M. 
Bacevičienė, Detroit, Mich., 60 
skaitytojų; M. * Smitrevičienė, 
Detroit, Mich., 36 skait.; O. Ci- 
bulskienė, Maspeth, N. Y., 22 
skait.; A. Meilienė, Chicago, 
DL, 11 skait.; J. J. Potienė, 
Philadelphia, Pa., 9 skait.; E. Į 
Beniulienė, Montello, Mass, 5 
skait.; M. Mozurienė, Roseland, 
Ill., 5 skait.; V. Bulienė, Ro­
chester, N. Y., 5 skait.; K. Stel- 
mokienė, Scranton, Pa., 5 sk.; 
J. Rainardienė, Cambridge, 
Mass., 5 skait.; K. Naujokaitie-

So. Boston, Mass., 4 skait.;
A. Saulėnienė, Elizabeth, N. J., Į

kada 
patė-

centų

Metropolitan Operos Tenoras, rašo:

teMano balsas, suprantama, 
yra didžiausias man dalyku. 
Apsaugot jo gerumą yra nuo- , 
latinis mano tikslas. ] Koidel i 

cigaretų, tai man suteikia du . 
delio smagumo vėsus Liicky ’* 
Strikes kvepėjimas. M a;. ' 
trandu, kad jie niekad nepa­
liečia man gerklės”.

4 skait.; M. Krasnitskienė, Wa-|rytų garbę! 
terbury, Conn., 3 skaitytojus-;
A. Grybiene, Norwood, Mass., Į j 
3 skait.; B. Gliebus, Maynard, a 
Mass., 3 sk.; M. šarkiunienė, < 
Chicago, 111., 3 sk.; M. Potsiene, < 
Montello, Mass., 3 sk.

Po du skaitytojus prisiuntė:
L. Silabaitis, Plainfield, Conn. •, 

Į O. Šatienė, Chicago, UI.; S. Į
I . Burkienė, Newark, N. J. 
f v Po vieną skaitytoją prisiun- 
j£pte: B. Jankunienė, Johnson Ci-| 

ty, III/; L. Smilgaitė, Bridge­
port, Conn.; M. Zukienė, Wor-l

; l Naujų narių gavime darbuo- r 
jasi visos kuopos. Apie jas bus , 
smulkmeningiau “Darb. Balse”. * 

i čia tik pažymėsime ^pirmiausioj Į.
eilėj stovinčias:

17 kp. Detroit, Mich., 26 nau­
jas nares.

115 kp., Roseland, Ill., 19 
naujų narių.

80 kp., Philadelphia, Pa., 12 
'naujų narių.

E. N, JeskeviČiute,
l “Daro. Balso ” Adm.

A. M. Metelionis.

DIEVAI

Tūlas vaikinas, Samuel 
ko, draugavo devynerius metus 
su tūla mergina M. Michulis. 
Merginai pareikalavus apsives­
ti, vaikinas atsisakė. Tuomet 
mergina pertrauke su juomi 
ryšius ir pradėjo dirbti resto­
rane 1 bloke ant Lloyd St. Vai­
kinas atėjo į restoraną ir palei­
do kelius šūvius į merginą, ją 

I sužeisdamas. Paskui išbėgo 
(ant gatvės ir šovė sau į krūti­
nę. Nuo šūvio užsidegė drabu­
žiai ir degančiais drabužiais 

šia tragedija, kokia tik tamsūs kunigai te- ldar.kėg° 7 blokus; paskui įbė- 
,gali perstatyti; ir šitas buvo darbas ne p 1 —....
(niekšo velnio, bet darbas dorojo dievo, to 
i dievo, kurį žmonės garbina ir kuriam au­
kas duoda.

O vienas biblijos pranašas štai ką sa- Į 
ko apie tarnus ir razbąininkus. K 

. lygino tarnus su razbaininkais:

1sw
B 1

(Tąsa)
Ką galima sakyti apie tokį religini 

j žmogų, kuris tiki, kad kraujas labai pa-j 
I tinka jo dievui? Tačiaus yra neužginči­
jamas faktas, kad dievai yra labai godūs 
ant kraujo, nežiūrint, koks ir keno tas 
kraujas būtų. Del pavyzdžio, žydri dievas 
Jahova labai myli gyvulių, avių ir ožkų 

; kraują; gi mūsų taip vadinamas tobulas 
krikščionių tikėjimas atsirado tik ačiū ta-

I riamam dievo sūnui Jėzui, kuris būk pa- 
I aukojęs savo kraują ir gyvybę ir tuo bis- 

• kį suminkštinęs savo tėvo širdį ir tuo mus 
išgelbėjo nuo amžių prapulties ir t.t.

Tiesiog nesuprantama, kaip dvidešim­
to šimtmečio normalis ir sveiko proto žmo- 

- gus gali tikėti tokiam humbugui; kaip 
sveiko proto žmogus gali skaityti bibliją 

I tuos nonsensus, į juos tikėt ir sakyti, kad 
I biblija yra dievo žodis? Dauguma, kurie 
Į skaito bibliją, tai tik skaito, bet neprotau-, 
| ja, panašiai kaip avis atryja, kramtyda-* 
f- ma atrają iš papratimo. Gi paprastiems1, . . , x »

katalikams uždrausta bibliją skaityt. Dai| ias sWSas butų statęs.
kiti patys mano, kad bibliją tai tik kuni- . Pirmą syk mes bent kiek plačiaus su- 
gai ir kiti mokyti tegali skaityti bei ją su-r^^tam su ponu velniu, tai pirmoj kny- 

I prast.
Kol žmogus yra toks lengvatikis, pro- 

. tinis tinginys, ir ima tokias bibliškas pa­
sakas, kaipo pamatą savo ‘tikėjimui,’ tol

Į negalima norėt bei reikalaut, kad toks 
' /žmogus galėtų kovoti už gyvenimo sąlygas 
’ ,bei pamatyti kasdieninę šių dienų ne'teisy- 
Į Jfę visuomenės tvarkoj.

Mūsų prabočiai buvo tvėrėjai ne tik 
■ dievų^ bet ir velnių. Tik jie dirbo velnius

Jau iš dievų, kurie bent kuom prasižengė. 
Nekurie iš tų velnių, dar kadaise būdami 

| jdievais, rengė nepasekmingus sukilimus 
prieš kitus dievus; dar kiti bučiavo kitų 
dievu pačias ir t.t. šitie velniai abelnai 
atrodo simpatiški ir gero velijanti žmoni­
jai; Visuose teologijos, mitologijos ir reli­
gijos raštuose visur velnias atrodo daug

I žmogiškesnių, simpatiškesniu, negu dievas. 
; Mes niekur neužtinkam, kad velnias būtų 

■davęs įsakymus žudyt nekaltus kūdikius 
arba išnaikint visus tuos sutvėrimus, ku- 

įitie tik kvėpuoja. Bet tokiais barbariškais 
j darbais yra pasižymėjęs gerasis dievas.

Dar toliaus, visos siaučiančios epide-

go į karčiamą ir ten susmuko. 
Dabar abudu randasi ligoninė­
je. Mergina sveiksta, o vaiki­
nas vargiai pasveiks.

♦ ♦ ♦
! Trys jauni vyrukai pradėjo 

M cit, SU- po miestą vaikštinėti su plis 
kais, neapraišiotais, šautuvais.

L ,tu Žydišką, berną perki, tas tau ^ėjo'iautuvu;“'“vV’tw £ 
sesis metus turi sluzyti, o septintais metais po suareštuoti ir nubausti už- 
turi jis valnai atstot \Jei be pačios atėjęs, (simokėti po $101.45. Teisej— 
tai ir be pačios tur atstot. C ___ x .. 1'
atėjo, tai ir su pačia turi atstot. O jei jo pa kaiP su šautuvais elgtis, 
ponas yra jam pačią davęsz ir jinai' būtų 
sūnų ar ‘dukterį pagimdžiusi, tai ta mote-Į 
riškė ir jos vaikai pasiliks jo ponui, 
jis be pačios turi išeit. Ale jei bernas 
ko: aš myliu savo poną ir 
vaikus, aš nenoriu valnas būti, tai jo 
aas lai priveda jį prie vyriausybės, ir

s pačius atėjęs, jsimoKeu po $1UL.45. Teisėjas 
O jei SU pačia I pasakė, kad tai būsianti lėkei-1

Dar kartą primenu vietos 
bet i lietuviams, kad neužmirštų at­

eiti į parengimą paminėjimui) 
5 dešimties 
Parengimas 

įvyks 20 d. lapkričio, Hippo- 
Į dromo teatre, N.Eutow St., ne- 
’toli nuo kampo W. Baltimore 
St. Pradžia 8 vai. vakare. 
Bus prakalbų ir kitokių pamar- 
ginimų, bus puiki koncertinė 
programos dalis.

.AV |V1 MVXXAV.O Scl” I . r v. *
i- <snvn mria hp/RuslJ0s revoliucijos r savo pačią oei imetu sui<aktuviu. J

I-vitt-i rm n JJO“ ’ "

...pri­
spaudęs jį prie durų arba prie buto stulpų, 
.ai perskverbia, perduria jam ausį su yla, 
r jisai tepasilieka jo bernas amžinai.

Čia aiškiai sakoma, kad tam bernui 
auvo teikiama liuosybė su ta išlyga, kad 
jis išsižadėtų savo pačios, savo vaikų, ir 
;o reikalauja ponas dievas.

Niekur neužtinkama, kad velnias to-

Mūsų miesto majoras Bro- 
ningis sumanė pasirodyti labai 
Ugeru/’ Jis gauna algos 
$10,000 i metus. Miesto di­
rektoriai nutarė pakelti dar 
$2,000, bet jis atsisakė imti ir 
pareiškė, kad dirbąs ne del pi­
nigų, bet del žmonių, gerovės. 
Lietuviški tautiečiai republiko- 
nai dabar džiaugiasi ir sako: 
matote, kokį mes turime išrin­
kę gerą majorą.

Taip, jis dirba del žmonių 
labo. Bet jeigu tik kur iškil­
tų darbininkų streikas, tai tuo- 

įmet jis parodytų, kaip dirba 
del žmonių labo,, tuojaus įsa­
kyti} policijai, kad nesigailėtų 
buožių ir gerai streikieriams 
galvas daužytų.

Lietuviškas Skaptukas.

goj Maižiaus, perskyrime 3-čiam. Štai 
kaip ten rašoma:

“O žaltys buvo kytriausias už visus 
žvėris ant lauko (Čia ir žaltį priskaito prie 
žvėrių), kuriuos ponas 'dievas buvo sutvė­
ręs, ir tarė moteriškei: argi dievas būtų sa- 
<ęs, kad judu nevalgykite nuo visokių me- 
ižių sode. Tai tarė moteriškė žalčiui; mu­
du valgova nuo vaisiaus medžių sode. Bet 
apie vaisius medžio viduje sodo dievas sa- 
xe, kad nevalgykit nuo to neigi pakrutin- 
kit jį, idant nenumirtumėt Tai tarė žal­
tys moteriškei: judu nieku būdu smerčiu 
.Nenumirsite; bet dievas žino, jog kurią, 
dieną judu nuo to valgysite, tai bus jūsų SILPNOS STRĖNOS

1^X70 O T t d 1 V* 1 T CM t 1 V T o /-Iįkys atvertos, ir būsite lygūs dievui; žino- 
iami, kas gera arba pikta yra. Ir mote­
riškė įžvelgė, jogrgera buvo nuo medžio 
ralgyt ir gražu žiūrėt, jog gražus medis 
buvo, kadangi išmintingais daro, ir ėmė 
jo vaisiaus ir valgė ir davė nuo to taipjau 
r savo vyrui ir jis valgė. Tai jųdviejų 
įkys tapo atvertos, ir suprato, kad abudu 
nuogi yra, ir susipynė fygų lapus ir darė 

|Sau iš jų žiurstus. Ir juodu girdėjo balsą

GREITAI 
SUSTIPRINAMOS

Greita, Tikra Pagalba su 
Red Cross Kidney 

Plasteriu.

padaryti is 
TABAKO DERLIAUS 

SMETONOS

“It’s toasted”
Nei Jokio Gerklės Erzinimo -— Nei Jokio Kosulio.

Telephone: Stagg 1533

DR. J. LIEBERMAN
CHIRURGAS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoza
408-410 So. 2nd Street

Kampas Union Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Praktika Ištobulina
Dvylika metų toj pačioj vietoj 

tai yra įžymus rekordas. Mano 
obalsis yra: Naujovine dentisterija 
už vidutines kainas.

Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Ai parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už (150.00—pil­
nos šermenys.

ROJAUS
Grožybės Lašai

I iniškos ligos, marai, visi badmečiai ir ka-pono dievo, sode vaikščiojančio, dienai vė- 
l^ai, Xur kūdikiai kaip musės iš bado krin- sesnei pastojus. Ir Adomas pasislėpė su 

ta, kur gyvų kūnai į šmotus draskomi, kur j savo, pačia nuo veido pono dievo po me- 
k upės kraujais teka,—tai vis gerojo dievo džiais sode ir ponas dievas, pavadinęs Ado-, 
f darbai. 'mą, tarė: Kur esi? Ir jis atsiliepė: aš, iš-

Splig biblija, tai tas gerasis dievas girdęs tavo balsą sode, bijojaus, ries esu 
prigirdė visą svietą, išskiriant tik aštuo-!nuogas, todėl pasislėpiau. Ir jis tarė: kas 
orias žmogystas,. Nojaus šeimyną; prigir-itau sakė tave nuogą esant? Ar nevalgei 
dė visus: senus, jaunus, mažus, sveikus ir nuo to medžio, apie kurį tau prisakiau, kad 
ligotus, visus apleido vandeniu ir kaip pe- tu nevalgyk nuo to? .
les prigirdė. Tas “patapas” yra baisiau- (Tąsales prigirdė. Tas “patapas” yra baisiau-

Kam kentėti kitą dieną, kuomet šis 
nuostabus plasteris gali greit pa­
gelbėti Jums šioje nelaimėje ? Red 
Cross Kidney Plasteris panaudotas 
prie skaudamos vietos,, teikia šilumą, 
pagelbą ir komfortą. Gyduolės persi­
sunkia j skausmo apimtą ;vietą ir tar­
si magišku bu du pašalina visus skau­
smus.

Raudona flanelė užpakaly palaiko 
Šilumą ir padeda gyduolei persisunk­
ti per odą j skaudamus muskulus ir 
sąnarius. Mėgink Red Cross Kidney 
Plasterj šiąnakt ir įsitikrink pats, 
kaip greit ši sena gelbstanti gyduolė 
pašalins strėndieglį, reumatizmą ir 
lumbago. Visose vaistinėse.

Laisnuotas Graboriu*
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdintu

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai y**" 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi grąžys. w>J *. 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kun 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtm 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.» 
ROJAUS VElbd GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA Vlft-

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad 'Rojaus Veido Grožybės ĮjjĮįĮ) 

kurie padarys Jūs veidą Skaistų ir malonų, stsieis J0®* 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurio* užteki J80* 
ilgam laikui.1 ’ * , -

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, Ml”* 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro 
kaip'nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalią. Mm 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su Rojau* 
Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. Siųsu^J^ 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei' $2.00 r®* 
ruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsi*aulflW «
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykitei * S- .;

J. J. strossblM
Distributor, Dept D «« f

122 South 1-st Street
------------------------------------ORDER BLANK---------1

AS, Žemiau pasirašęs, siunčiu Jums |.......
malonėsit man prisiusi ____ __ __ _____K VK
-------------1—muilų su visais nurodymais, kaip vaitoti 
Vardas.

Miestas



Puslapis Peri1

Tel. Triangle 1450

SPORTAS KAVALIAUSKASJUOZAS LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR BALSAMUOTOJAS

IW

TELEFONAI
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

NAUJAUSIOS MADOS Jeigu taip, tai imk duoną iš

Seniausia Įstaiga
VELTUI

SPECIALISTAS

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

NEGIRDĖTAS ATSITIKIMAS!Sportas. NEPAPRASTAS DALYKAS
PAAIŠKINIMAS

Tai. Stagg UM

Telefonas Pulaslci 1090GUDRIAM ŽMOGUINAUJIENA!

LUNCH ROOMA

YALE RESTAURANTKreipkitės pas

RYTOJ
VALANDOS

tilps

Tel. Lackawanna 2180

gamtišku

A VISI.-* Miestas

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

Phone Jefferson 10390 NEW YORK
iauldte* A. J. MEYER KREIPKITĖS | A. LESNIAUSKAS

Telephone Stagg 0783

GRABORIUS

107 UNION AVENUE

)gs Latat 
jieis Jw® 
teb j<®*

5, tai vaf 
s. Rojaus 
, kuri iki

Darbą atlieka
Kreipkitės

URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

skirtu®0

IU»W 
sdami Pį' 
0 r®8^

K. SARPALIAUS MELAGIN 
GAS PASIGYRIMAS

Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudsono upe, tarp 
New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažiuoti 
iŠ vieno miesto į kita ir atgal 

'Statomas $50,000*000 tilta;
Queens, tą tuneli:

Pabusk ir pasinaudok proga, 
kad galėtum pasipelnyt ateityj, 
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York

jau buvo

Ką tiltai padarė de) Brooldyno ir 
tiltas padarys del Jersey.

Pirk, kol kainos tebėra žemos, taip 
Didelis skaičius lietuvių jau pasinau-

NEW YORK
228—2nd Atc., co

6 iki 8 P. M- 
Ncdčliomii 10 Lkl 1 P.

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

Kaip 
Šarkio 
neįvyks, 
jog’jis ___
besilavindamas.

Medinis
atskiros
Pirmas mortgedžius $3,000.

Chica- 
matyti

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Naujai perdirbta Ruaiskai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

416 Metropolitan Avenue

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiaufiias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau* 
šauktis prie manęs. . ♦

i mano ofisą ? 
Plaučių, Skilvio, 
Pūslės, Skūros, 
Nervu Suirimų, 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie- , 
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt. .

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jj nuodugniai išegzaminuot, išti- ' 
riant, sulig reikalo, Kraują, Slapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos l 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. L 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas, j 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu - 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa­
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

$4,500
šešių šeimynų namas ant Silver St., So. Bostone. Yra gazas, 
parėdalinės kiekvienai šeimynai. Randos atneša $75 į mėnesį.

Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

YRA NEAUGSTOS. Ai 
ligoniui ypatišką atydą

kaina, 
vietos

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam _ __ .
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, Šlapumo Išegzamlnavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
Įčirškimai.

GRABORIUS 
(Undertaker)

ŠIOMIS DIENOMIS pas mus pateko ant pardavimo dviejų šeimynų 
medinė stuba, su penkių automobilių garadžium, City Point, ant East 
Gth Street, netoli Ir Street. Keturi kambariai ant pirmo augšto, penki 
ant antro. Maudynės, šiltas vanduo, elektra, priešakiniai piazai. Ge­
ra proga žmogui, kuris turi vieną arba daugiau automobilių, arba už­
siimantis automobilių taisymu. Randų atneša netoli $100 į mėnesį. 
Kaina $8,800.

Matyk A. J. KUPSTI, Savininką

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami

D R. ZI NSSpecialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16tb ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P-M.

PROGA PAPIRKTI gerą, trijų šeimynų namą, visai prieinama 
ant 210 Silver St., So. Bostone. Yra gazas, elektra, skalbimo 
(set-tubs)—viskas naujai įtaisyta. Pirmas mortgedžius—$2,500 
Bank. Į menesį randos atneša $57.45. Kaina $4,200.

Susineškit su savininku A. J. KUPSTIS

Ar Nori Valgyti 
Gera Duoną?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
Ligos Nosies, Gerkles, 
Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
įsisenėjusių Kraujo ir 
Reumatizmas ir Galvos

AUTO SCHOOL 
Uth SL, NEW YORK

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

llytoj sporto skyriuj 
trečias straipsnis apie drūtuo- 
lio Jack Gansono gyvenimą ir 
darbus. Tai labai įdomus in- 
stolmentas. Visi skaitykite.

Daug skirtingų rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūrų-apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk musų vaistžolių 
nuo Dile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančią ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali - 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums au grąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
i skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gaus/ 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas?’ Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir sutelkia Žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mū*jų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillct Street, Spencerport, N, T.

Telephone Greenpoint 2326

J. GARŠVA

332 Broadway, So. Boston, Mass.
Telephone So..Boston 1662-1373

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 
MOKSLINIAIS BODAIS

Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs­
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku­
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate, _

AŠ GALIU JUMS PAGELBSTI

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

This Ticket Exchanred At 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

88 Park Row Room 816 Now York City

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—šaltis. Jis ne vik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

540 Grand Streep
(Tarpe Lorimer 

Tel. Stagg 9685

vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir 'kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

ŠARKIS GALI PAKLIŪTI I 
BĖDĄ

Įmokėjus trupučiuką pinigų iš 
pradžios, galėsite apsipirkt namą 
arba Jotus, kurie randasi gražia­
jame Wayne, N. J., ties pat sto- 
čia, j kur iš New Yorko jūs gali­
te nuvažiuot, mūsų specialiu 
traukiniu, per 33 minutes iš viso; 
ta vieta randasi tiktai už keleto 

k mylių nuo Patersoho ir Newarko.. 
’Mes savo kaštais ten nuvežime 
jus su jūsų šeimyna ir su jūsų 
draugais. Užeikite į mūsų ofisą, 

o mes jus uždyką nuvešime ir viską parodysime. ;
Specialis traukinys iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedeldie- 

nj, 10:45 A. M.
Naudokite žemiau patalpintą musų kuponą, kuris mūsų ofise bus 

išmainytas ant reguliario tikieto del važiavimo ‘traukiniu.’

Girdėjau, kad tūli kritikuo­
ja mane už pereito antradienio 
ristynes, kuomet aš ėmiausi su 
Frank Bruno. Jie sako, kad 
būk aš mušęs Brunais per gal­
vą ir taip toliau. Todėl noriu 
trumpai paaiškinti, kaip daly-| 
kas buvo. >

Aš žinojau, kad Bruno yra 
geras ristikas ir jaunas vyras,] 
sveriantis 15 svarų daugiau už 
mane. Todėl vienas dalykas 
man liko: laukti, kol jisai pa­
ils ir pradės silpnėti. Aš žino­
jau. kad kaip gausiu progą, 
pagriebsiu jį už galvos ir gal 
partrenksiu. Bet jis žinojo, 
kad mano geriausias triksas y-- 
ra “head lock” ir todėl jis vi­
sados saugojos, kad nepakliū­
ti. Po 36 minučių jisai pagavo 
mane “home< lockMir aš ištrau­
kiau savo ranką tris kartus. 
Bet kaip traukiau ketvirtu 
kartu, dešinę ranką paleidau 
su tokiu smarkumu, jog teko 
jam tiesiai į sprandą, visai ne­
tikėtai. Jisai krito tiesiai ant 
burnos ir paskui nuverčiau ant 
nugaros. Kai kurie mano, kad 
aš turėjęs būti diskvalifikuo­
tas. Supraskite, jog “referee*’ 
žinojo geriau, ką daryti ir pa­
skelbė mane laimėtoju, nes aš 
ristynes laimėjau teisingai.

Jack Ganson.

Brooklyn, N. Y.
Street Ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

(Arti Marcy A venae) 
BROOKLYN, N. Y.

žadėta duoti, bet nedavė.
Trečios mano ristynes su 

Sarpalium įvyko pereito rugsė­
jo 8 d. Man nebuvo reikalo 
su juo ristis, nes aš jį buvau 
supliekęs, bet ristynių rengėjai 
su savo plonais liežuviais pri­
kalbėjo, kad dar kartą persi- 
imčiau.' Susitarėme, kad ris­
tynių laikas būtų neaprube- 
žiuotas. Taip buvo garsinama 
ir visuose laikraščiuose. Vie­
nok, prasidėjus ristynėms, per­
statytoj as publikai paaiškino, 
kad šios ristynes eina už lietu­
vių ristikų čampionystę ir pa­
skyrė pusantros valandos lai­
ko, ir kas laimės du sykiu iš 
trijų,, tas bus čampionas. Po 
valandos ir 10 minučių ritimo- 
si, Satpalius pamatė, kad jau 
laikas baigiasi ir tuojau pradė­
jo vartoti kumštį, kirto man į 
smakrą ir aš puoliau, kai ko­
pūstas nuo koto. Išėjome ant­
ru kartu ristis, dar buvo 17< mb 
nučių, j Bet Sarpalius jau visai 
nesirito, o tik slapstės nuo ma­
nęs, kad išlaikius 17 minučių. 
Laikas išsibaigė ir jo draugai 
rengėjai pripažino, kad jis lai­
mėjo. Ir kadangi jis turėjo 
gerus draugus Clevelande, tai 
gavo puodą už dovaną.

Vadinasi, kas man priklau­
sė, tai jie atidavė Sarpaliui. 
Kaip diena aišku, kad Sarpa­
lius nėra joks čampionas. Jei­
gu jis nori būti čampionu, tai 
turi dar kartą ristis su manim 
kur nors: Chicagoje arba Bro- 
oklyne. Aš sutinku visados 
ristis su visais lietuviais risti­
nais ir visus šaukiu persiimti.

Juozas Komaras, 
Lietuvių čampionas Ristikas.

URBAN’S COLD POWDERS 
(Miltelius nuo šalčio) 

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

Praktikos pamokos išardyt, sutai­
syti ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas Šoferio-Mechaniko, 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L. TIKNEVI- 
ČIPS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v.

Laikraščiuose K. Sarpalius 
giriasi, kad būk jisai mane pa- 
ritęs daug sykių. Man stebė­
tina, kad p. Sarpalius nesisar- 
matina taip neteisingai girtis.

Du metai atgal mudu rito­
mės Chicagoje. Ristynes buvo 
taip sutvarkytos, kad kas paris 
du sykiu iš trijų, tas bus laimė­
tojas. Aš Sarpalių paritau pir­
mu sykiu į 26 minu tas* Antru 
sykiu jis parito mane į 18 mi­
liutų. Išėjom trečiu sykiu. Po 
11 minutų Sarpalius pradėjo 
vartoti kumštį; Aš, nenorėda­
mas užsileisti, užtraukiau jam 
per valgomąją atgal. ‘ 
giečiai, nenorėdami 
kad jų vietinis ristikas gali! 
prakišti, sustabdė ristynes. Va­
dinasi, nelikome nė vienas lai­
mėtoju.

Antros mudviejų ristynes 
buvo pereito birželio 19 d. Cle­
velande. Aš Sarpalių paritau 
pirmu sykiu į 47 minutas. Iš­
ėjom antru sykiu ir jis mane 
parito į 13 minutų. Išėjome l 
paskutinį sykį ir aš jį paritau 
j 3 minutas. > Clevelando risty­
nių rengėjai prižadėjo duoti! 
dovaną tam, kas laimės risty­
nes. Bet kaip tik aš laimėjau ■ 
ristynes, tai rengėjai užmiršo 
savo prižadą. Patys rengėjai 
gerai supranta, kad tai buvo 
padarytas tarpe jų ir Sarpa- 
liaus_ neteisingas biznis. Mat, 
rengėjai buvo Sarpaliaus geri 
draugai, nes jis tenai peiliai ri- 

I n?s^ su buvo susipažinęs. 
■ tarpu aš tokių draugų ne- 
į turėjau. Bet aš ir nepaisau tos 
j dovanos. Po ristyįrių visuome- 
j Re klausė, ar aš gavau dova- 

. nas. Aš atsakiau, kad buvo

1439 So. 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

pranešta, 
kumštynės su Heeney 
nes Šarkis paskelbė, 

išsisukęs kairę ranką 
>2—Taip pat bu­

vo pranešta, kad kumštynių 
rengėjai žada tyrinėti, ar tas 
tiesa. Nes tūli mano, kad Šar­
kis tyčia “susižeidė”, idant iš­
vengus persiėmimo su Heeney. 

Dalykas dar nepaaiškėjo. 
Massachusetts valstijos kumš­
tynių komisijos daktaras buvo 
nuvykęs pas Šarkį ir tyrinėjo 
jo ranką. Šarkis sako, kad 
rankos kaulas sulaužytas ir ją 
jam labai skauda/betgi dakta­
ras jokio sulaužymo 'nesurado. 
Taip tas daktaras ir pranešė 
New Yorko valstijos kumšty­
nių komisijai. Didžiausias su­
judimas pasidarė. Newyorkjs- 
kė komisija pareiškė, kad jin- 
nai ištirs šitą dalyką nuodiig-,| 
iriai, žinoma, jeigu bus at­
rasta, kad Šarkis tyčia iškirto 
šposą, tai jis bus nubaustas.

Kol dalykas tebėra neaiškus, 
aš susilaikau nuo savo nuomo­
nes išreiškimo.

LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR MALKAS 
NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas artinasi. Paprastai 
imant, angliai ir malkos pabrangsta, tatgi neatidėliokite, įduoklte savo ne r>

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fomišiuo- 
tus ir nefomišiuotus ruimus. 

J. VASTUNAŠ 
Real Estate Broker 
336 HEWES ST. 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314______

Otto Meyer, M.D. 
245 West 43rd Street 

West of Times Spuare 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandosi 
Nuo 10 ryto iki 1 po yietą 
Nuo 6 iki 8 vakarai* 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

NAMAS SOUTH BOSTONE
šešių šeimynų—dvidešimts septyni kambariai. Randų atneša 
metus.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY
' SUBURBAN PROPERTIES

38 Park Row 145 Nassau St.

Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite J—

DAKTAftAS IR CHIRURGAS
Specialistai del vl«q llfrtj Ir operacijų 
Akių, Ausų, Nosies Ir Gerkli-s. Naujau­

si Diagnoze ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park Ir Lexington Avės.

NEW YORK CITY

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. T.

Graltorius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja Ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; p ar samdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, yisados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus. ‘
Savininkai

W. MASIULEV1ČIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2376

U MAUOBIUS j

Nufotografuoja I 
l Jjr numkliavuja 1 
Į| visokias paveiki^ Į 
U los jva iriomis > 
į spalvomis. At­

naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko- , 
niškais.

gerai ir pigiai 
šiuo adresui

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviška! ir rusiška!

338 Knickerbocker Ave, 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN. N. Y.

GASTRETONE

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J.
To Inspect Our Property 

ERIE R. R. COMPANY
Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M. 

Including Sundays and Holidays
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

38 PARK ROW ROOM 316
- Phone Cortland 8823-4-5

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYGKLį-RESTAURANTĄ

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite;
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti
Vardas _______________________________________ ____________

į | PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedeliais ir Utaminkals.
Panedeliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį;

/Zlr‘r ji U tarn inkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE„ BROOKLYN, N. Y.

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852



Puslapis šeštas L' A I S V E

VIETOS ŽINIOS
NEW YORKO ŽINIOS

LYROS CHORAS RENGIASI 
Į DARBĄ

KAD NEPAMIRŠTUMĖTE

Pėtnyčia,

1023 MT. VERNON ST

Bell Phone: Poplar 7546

ADOLFAS F. STANKUS

SUB-BIŪRO ^UŠIRINldMAŠ 
NEDeLDIENĮ

L ' ‘ ----- f ‘
Sekantį nedėldienį;

20 d., įvyks A.D.P.L.S. Šub- 
Biuro svarbus susirinkimaš. 
Pradžia 12 vai.] vdieną. Visi 
nariai būtinai dalyvaukite.

r < Sekn J. Undžius.. i 3 ‘ , ■ L

PARSIDUODA bučemė ir grosemė, 
gei;oj vietoj, biznis įdirbtas per 20 

metų, “lyzas” ant 5 metų. Yra 5 
kambariai gyvenimui, fornišius. Vis­
kas sykiu parsiduoda, 'nes savininkas 
apleidžia šią šalį. Norinti pasinaudo­
ki gera proga, atsišaukit greit:

A. Labanauskas
‘264 First St., Elizabeth, N. J.

(274—276)

nuo Marijampolės., Prie to rei­
kėtų, padaryti pastabą ir ma­
nau, kad jo artimi draugai tuo- 
mi nėisižeiš, jog (Slavickas ga­
na daug išsigerdavo. O gėri- ■ 
mas ėda sveikatą, naikina pro­
tą ir priartina žmogų prie 
liūdno likimo., Kiekvienas tu­
rėtų tai Įsitėmyti, kad kartais 
nebūtų pervėlu.

Spėlioti galima visaip. Nė-Į 
laimė žmogų tyko ant kiekvie-Į 

jno žingsnio. ' Gali būt,’ l"’'4' 
Slavickas’ tapo užmuštas, api- i 
plėšimo tikslais arba automo­
bilių suvažinėtas ir kokioj ru- 
syj įmestas. Ateitis parodys, 
tyrinėjimas iškels dalykus aik­
štėn.

Laisvės draugija paskyrė 
$25 jo jieškojimui.

Susirinkime. Buvęs.

PAJIEŠKOJIMAI
Aš, M. Kukleriūtž, po vyro Sin| 

sonienė, pajieškau savo tetos Kukte* 
riūtė$, po xyru ^Kvedaraitienė!. i 
metai atgal ji gyveno Newarke. Dk 
bar nežinau, kur randasi. Meldžia 
atsišaukti arba kas žinot, pranesii, 
turiu svarbų reikalą. * y i

May SanWinh 1 
65 Elm Point Ave., <dreat! NecfaKt 

(275-įWy T į

lapkn.Hardingo Meilė—Pinigas
Pagaliąus ir kiti prabilo, 

(kad Nan Britton, kuri parašė 
knygą, kaip jinai mylėjosi su 
velioniu prezidentu Hardingu, 
kurios kaina $5, pučia burbu­
lą. Mat, buvo (kalbama, kad 

(Lyga, kuri susiorganizavo iš­
leidimui minimos knygos, pa-

Ar jau visi prisirengę Į šo­
kius ir labai gražų pasilinks- . jeiaimUi minimos Knygos, pa-į 
minimą? Jei kūne dar nepn- Bis$įtg sau už tikslą §elpti tuos 
sirengę, tai skubinkitės. 'kūdikius, kurie vadinami nele- SekmadienŲ lapkričio 20 d.,. ]iškais Bet pasirodO( kad 
6 J*1? vakare, LaisVes sve- iš $250,000 įplaukų, tik $500

, , *------« itainej bus vakaruškos. Jas nu^jo į tą fondą. Klausinėja-
mų, mokintis duetus ir kvarte-1 rengia Jaunųjų Darbininkų panelė Britton išsireiškė, 
tus 1 ir daugiau lavintis šiaip Kliubas.^ Bus visokių užkan- ]<a(j jį įsteigsianti trustą prezi- 
muzikoje. Norima padaryti dzių ir šokiai, kokių .dar .^9” clento Hardingo mergaitės 
taip, kad Lyros Choras, daly- oklynąs nėra matęs; Vyrai Jau ir reporteriai pa­
jaudamas darbininkų parengi- moterys, jauni ir seni, nePa“ brėžia, ka<l Brittoniūtė per tek­
inuose, galėtų duoti platesnę mirškite sekmądienio. į ’ -....................
programą. . Tai labai pagirti- j , : H i i- r. Komisija, 
nas dalykas. ’ 
P' Komiai j a išdavė i raportą iš 
lapkričio 13 dieną atsibuvusio! 
koncerto. Pasekmės geros, 
nes chorui likš apie $250 pel-l 
fio. : _ ’ ‘
atskaitos, bet apie tiek numa-l 
tomą.

Sekamas Lyros parengimas 
įvyks lapkričio 27 d., National 
Hali, 91 Clinton Ave., Mas- 
pethe. Dar nežinoma, ar tik I 
vien • šokiai bus, ar ir kitkas. 
Jeigu bus gauta leidimas, tai 
turėsime maskaradų 

i si gerai įsitėmykite 
vietą.

Kitas parengimas 
Į naujus metus vakare. Tai bus! 

pasitikimas naujų metų. Bus j 
duota turtinga muzikališka i 
programa su dainomis, 

t Prieš Velykas bus suloštas 
I veikalas arba, < jeigu gausime 
i tinkamą, suvaidinsime operetę. 
I Susirinkime buvo kalbėta 
I £pie prašalintus iš choro na-Į draugus ir pareiškė: 

rius—K. Jurkevičių ir P. Kop- aš mirsiu. ] 
siką/ Plačiai apkalbėjus daly-ljime.” f 
ką ir pasiaiškinus, Kazys Jur-i 
kevičius !tapo vienbalsiai pri­
imtas atgal į chorą. P. Kop- 
sikas neatsilankė į susirinki-j 
mą ir, nepasiaiškino apie savo; 
prastus darbus delei Lyros, to­
dėl tebepasilieka prašalintu iš 
šios mūsų organizacijos.

Choro Korespondentas.

Lyros Choro susirinkimas į- 
Vyko lapkričio 15 d. ir buvo 
pavyzdingas. ; Pasirodė, kad 
pas Lyros narius yra daug no­
ro smarkiai veikti šią žiemą. 
Nutarta turėti daug parengi-

JUQZO BAGDONO UŽMUŠI- 
KAI SUNKIAI NUBAUSTI

liuje gyvena, deimantų žiedus 
nešiojanti. pakanti, kad tai 
esanti Hardinio dovana.

Brittoniūtės sandraugė, 
[Margaret Rogers, kuri yra naU

kad Daugiau Brooklyn© ir New 
Yorko žinių Telpa Pus- 

lapyj 5-tame

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

GRAHAMO TEISMAS 
P Atidėtas

j*.* Kadangi susirgo vienas
.... -Įrė minimos lygos, likosi atskir- [teisėjų, tai J. Graham teismas 

norui jins apie pei-1 Juozas . ,I?agdonąs .užlaikė ^ nuo savo penkių kūdikių, tapo atidėtas. Jis kaltinamas 
žinoma, tai ne galutinos saldainiu krautuvėlę po num. |<Kaltinima nadave 'ios vvras užmušime žmogaus.

: Rogers, kad jinai perdaug var­
lį tojanti svaigalus ir nežiūrinti 

vai-

MASPETH, N. Y. '
ALDLD. 138 kp. sųshįinkimas buš 

pėtnyčioj, lapkričio 18, 1927, Lenkų 
svetainėj, 91 Clinton Ave. Pradžia 
7:30 vai. vakare^ ©raugęs ir’draugai, 

IŠ pribūkite j šį* sūri rink Imą, nes turime 
svarbių reikalų aptarti. Taipgi yra 
prisiųsta balsavimo blankos del cent­
ro komiteto 1928 metams. Todėl

PARSIDUODA restoranas, geroj vie­
toj. Yra lyzas ant 5 metų. Viskas 

gerai įrengtą, yrą 15 stalų. Gera 
proga pigiai1 pirkti gerą biznį. Par­
davimo priežastį sužinosit ant vietos. 
W. J. Rogers, 495 West St., Cor. 
12th St., New York, N. Y. (275—282) 
.PARSIDUODA grosemė ir bučemė, 
didelių dirbtuvių. Viera puiki, ap^ 
gyventa y daigiausia lietuviais, taipgi 
rusais ir' Jenkais.' Galima , padaryti 
puikų biznį. Visi naujausi įtaisymai 
—2 aisUakšiiu> 2 rędžisleriai„ 2 nau­
jos Toledo vogos ir visi kiti įran­
kiai. Parsiduoda nebrangiai. Ne­
mokantį to. darbo apsiimu išmokinti 
dykai. Atsišaukit Šiuo adresu: 326 
Wythe Ave.j Brppklyn, N. Y.

270-281

dieną ir
bus prieš

1403 W. 26th St. New Yorke, i 
Liepos 28 diena keturi plęšikai p 
lUzpuole jį, uzmųse u' Pay°Se šeimyniško gyvenimo. Du $a5. žmones rado Bagdoną}- - ..................
[kraujo klane paplūdusį. Po-i 
Jicija plėšikus ir žmogžudžius 
suėmė. Visi Jauni vyrai, štai j 
jie: ./
[Edward Mahady, 23 
George Price, 
mas O’Neill, 19 metų. 

Artinos teismo diena, 
hady, Price ir O’Neill pamatė, 
,kad bus riestai ir veikiausiai 
i reikės pakliūti į elektros kėdę. 
Jie prisipažino kaltais antro 
laipsnio žmogžudystėj ir be 
teismo tapo įkalinti nuo 
metų iki gyvos galvos, 
tarpu Hylandas išbarė j

Tne^u^kVrm^ žmonės nėjo į susirinki-lliga.
Jis stoio i teismą ir bu- nes žinojo, kas jį ruošia. I pasiūlymo nepriimsiąs, nes tai, 

vo teisiamas kaipo pirmo laips-| Kareiviai, kurie kankinasi Ii- girdi, būtų dievo pažeminimas, 
nio žmogžudys. Prisąikintieji ’g°nbuciuose, nusiskundžia, ---- 2-------- !_--------------------- j
joosėdininkai surado jį kaltu, kad Yra užmiršti. Skai- -------------------------- ------------
Bausmė: mirtis elektros kėdė-|^ant, nuo ko ir kaip jie aplaikė, 
ję. Iš sykio Hylandas buvo 
labai drąsus, bet kada išgirdo 
nuosprendį, įpuolė į baisiausi 
nusimįnimą.

Tai toks likimas, patiko tuos 
jaunuolius. •

žmonės rado Bagdmią j^p “nelegališkai.”
Paliaubų' Diena

MEKLERIS KUNIGAS PRI- 
SPIRTAS PRIE SIENOS

PARSIDUODA soda fuantainjau; vi-« 
j sais įtaisymais, kAs tik reikalinga 
brie to biznio. Gera I proga i pigiai 
pirkti. Atsišaukit greit po 1 No. 258 

___ _ ________ _ ____ StąggL SLk, Brooklyn*. N* -Y«-1274-276) 
kiekvieno nario pareiga dalyvaut bal- “

Stagg jlOi j t

Dr. A. PEM
LIETUVIS DENTISTA^

X-Spindullų

221 South 4th Stfeet 
(Priešais “Bridge Pini") 

Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: ’ ’ 
1Q-12 prieš} pietjį 2-8 pi> jtet 
Ketvergais ir * subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekmfr 
dieniais įtilo B ui y g sutartiem

saviipe.i

0rg. Ę. Cibulskis.

Kunigas Straton savo baž­
nyčioj įvedė gydymą dievo a- 

: Thomas Hyland 21 metų J New Yorko ir viso pasaulio gelba.^ Ir jam biznis gerai ei- 
’ ~~ metų J žmonija 1918 metais džiaugė- na. Nereikia jam mokėti jo-

i 22 metų ir Tho-I^ H lapkričio, kuomet suži- kių taksų, taip pat nereikia 
19^metu. Inojo, kad pasaulinis karas pa- daktaro leidimo,' nes valdžia

sibaigė. Pasibaigus devyniems Į sako, kad tik tie daktarai turi 
metams ir pradedant desimtus, I leidimą, kurie gydo vaistų pa­
tiek daug trukšmo ir džiaugs- gelba. 
iri o nebesimato. New' Yorke, tik mulkina tamsius 
Madison Sq. Garden svetainė-(todėl valdžia tam nepriešinga. 
je, kurioje buvo suruoštas ma-l Bedievių susivienijimo i>re-

> sinis susirinkimas deklamuoti | zidentas Ėlliot pasiūlė Stra- 
Tuo už tėvynės meilę ir priminti Į tonui $50,000, jeigu jis ištik- 
savo žuvusiu? kareivius ,tik šeši tūk- rųįų išgydys dieviškų monų pa- 

“Geriau stančiai tesusirinko. žinoma, Į gelba ligonį, sergantį organine 
*----- - _• i: Stratonas sako, kad jis

O Stratonas, matote, 
žmones,

RIDGEWOODO VAKARIENĖ1 -----------------------
 | PAMOKOS APIE AMERIKĄ

tas žaisdąs, šiurpuliai krato. Į 
Jau čia matai skirtumus. Tur­
tingi legionieriai vyksta Fran-1 
cijon, trankosi po kitas Euro­
pos šalis, gi vargingieji buvę 
kareiviai nėra tinkamai aprū­
pinti reikalingais gyvenimo da­
lykais. Dzūkų Dėdė. Į

TEATRAS IR ŠOKIAI
CENTRAL BROKLYNE

RENGIA RUSŲ 
TAUTIŠKAS NAMAS

KRIAUČIAI, TĖMYKITI- Reikalin-i 
gas patyręs kotų siuvėjas prie vy- I 

riškų kostumieriškų darbų. Taipgi 
reikalingas vienas prie abelno darbo, 
galima iššimokinti ir kotus siūti 
Atsišaukit greitai. Atsakymą duosiu 
visiems. •

V. Januškevičius
775 Bank St.,* Waterbury, Conn.

(274—278)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR '
SPRINGFIELD, ILL.

ALDLD. 7 kuopos mėnesinis susi­
rinkimas bus utaminke, lapkričio 
(Nov.) 22, 1927, Carpenter svetainėj, 
7th ir Adams Sts. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Visi draugai ir draugės at- 
silankykit, yra svarbių reikalų ap­
svarstymui. Taipgi bus balsavimas 
centro valdybos ir apskričio valdy-

Komitetas.

PHILADELPHIA, PA.
O. Bendro Komiteto susirinki- 
dabar bus laikoma du sykiū į

bos.

Korini būti , sveiku ir stipriu
GALĖTI SUNKU DARBĄ DIRBTI—VALGYK .

VARPO

šaunioji Ridgewoodo kuopų 
vakarienė jau nebetoli. Ji 
įvyks lapkričio 26 d., siibatos 
vakare, Degulio ir šapajo sve­
taine j, 147 Thames St., Brook­
lyn, N. Y. ; . ,

Gerbiami lietuviai ir lietu­
vės, kiurio , daę < nęturit tikietu 
įsigiję, tai greitai skubinkitės 
nusipirkti, nęs jau tik kelios 
dienos beliko. Negavę tikie- 
tų ir nedalyvavę vakarienėj, 
graudinsitės, nes tai labai pui­
ki vakarienė.

Įsitėmykite visi, kurie esate 
komisijoj vakarienės surengi­
mo, komisijos susirinkimas į- 

;vyks lapkričio 18 d., pėtnyčios 
vakare, 7:30 vai., pas drg. De- 
.guli- . 1.Komisijos narys A. c.

Pepkf.£ dienių vakarais. 9:15 
vai.,,New Vorko Darbininkų 
Mokykloje d. Loyestonas duo-|

JERSEY CITY, N. J.

... Subatoje

Lapkričio (Nov.) 19,1927

LAIŠKAS REDAKCIJAI 
ATSIŠAUKIMAS Į PRIE- 

TELIUS

IR

lUUHynivje U. U7 fc ę f --------------------1
da labai svarbias, lekęijas te-l Lapkričio 13 d. įvyko Lais- 
rnol. u.Amevrica vės draugijos susirinkimas,
plačiai lukštena sios šalies eko- Apart paprastų draugijos rei- 
nomini ir politinį gyvėnimą/ j---------t

PRIBUVO SOVIETU VAL­
DŽIOS ATSTOVAS

kalų, draugai J. Slavicko' atsi­
kreipė, kad draugija pagelbė-, 
tų surasti dingusį d. Slavicką.! 
Dalykas tame. Savaitė atgal I 
Slavickas su kitu draugu nu- 
vyko ai' tai į Brooklyną, .ar 
New Yoi’ką ir iki šiai dienai 
nesugrįžo. Svarstant dalyką, 
paaiškėjo, kad buvo teirautasi 
pas tuos žmones, pas kuriuos 
jis nuvyko ir pas tą ypatą, su 
kuria jisai buvo išėjęs. Mat, 
tas žmogus sugrįžo, Slavickas 
ne. Paaiškėjo, kad buvo pa-

ČOLUMB1A HALL 
736—r3rd Avenue 
Kampas 24h St.

C. Brodklyne

P. 
mai ____ __ .
mėnesį kas pirmas trečiadienis ir 
kas ketvirtas trečiadienis. Todėl se­
kantis susirinkimas įvyks lapkričio 
23, 1927, Liaudies Name, 521 York 
Avė. Pradžia 8 vai. vakare; . Visi 
delegatai susirinkit, yra svarbių xei-( 
kalų. ■ Komitetas.

PLYMOUTH, PA.
Vietos progresyvių draugijų ba­

lius bus subatoj, lapkričio 19 d., 1927, 
Armory svetaipėj, <Jailard Ave., Ply­
mouth, Pa.. Pradžia 7 vai. vakare. 
Bus puiki muzika, galėsit smagiai pa­
sišokt. Tat atsilankykite visi. Ren­
gia L.D.S. kp., ALDLD. kp. ir D.P. 
kp. . Kviečia Rengėjai.

Varpas Bakery, 54 Maiijer St.,* Brooklyn, It Ii
A. M. BALCHUNAS, -Savininkas TelephoBę-Stagg

Didžiai Gerbiama “L.” Redak- 
1 cija:—

Aš, Jonas šešlauskas, nuo­
širdžiai prašau jūsų būti to­
kiais gerais ir patalpinti “Lai­
svėje” mano sekamą atsišauki­
mą j geros valios žmones. Ma­
žom atsiras tokių <’ 
rie pagelbės man 
katą, prisidėdami

j ža auka; Pasveikęs, aš steng­
siuos atsiteisti su visais priete- 
Jiais. Aš esu nelaimingas li­
gonis ir prašau jūsų pagelbos.

Draugiškai, 
Jonas šešlauskas. .

ATSIŠAUKIMAS
Gėrbiami Draugai! Krei­

piuosi prie jūsų, geros širdies, 
melsdamas jūsų pagelbos. Aš 
s’ergu jau ilgas laikas ir daug 
vargo esu pergyvenęs savo ne­
laimingas padėjime. Buvau 

, miesto ligonbutyje per pusan- 
trų metų, bet tenai nieko man 
nebandė pagelbėti. Dabar nu- 
sidūriau j kitą ligonbutj, kur 

į daktarai išrodo, kad reikės ei- 
s ti ant operacijos ir išgulėti kė­
glis mėnesius. O pinigų jau ne- 
įturiu. čia reikės mokėt po 
$24.50 j savaitę. Taigi, krei- 
piuosi prie j’ūsų, prieteliai.

■ Būkite toki mielaširdingi ir iš- 
Į, tieskite man savo broliška ran-
■ ką nelaimėj esančiam. ‘O aš, 
pasveikęs, stengsiuosi kaip ga- 
Jint jums atsiteisti. - ■■ - ■ ~ -

, Su pagarba,
Jonas, šešlauskas. i .

' Mand adresas: John Shislos- 
ky, Long Island' Qoplege. .įToš-J 
pital, Henry and Amity Sts.,

Trečiadieni New Yorkan 
pribuvo profesorius A. P. Se- 
retyrovskis, prezidentas Sovietų 
žibalo pramonės. Jo tikslas 
vra tame, kad supirkti Ameri­
koje mašinų delei žibalo pra­
monės ir aukso kasyklų. 

Tuo pačiu laivu sugrįžo iš 
IRusiios C. J. Andersonas, vir­
šininkas Oil Well Supply Cor- liktas miegantis svečiuose. Už 
Doration. Jisai Rusijoje pla- valandėlės pribudintas, išėjo ir 
čiai studijavo žibalo nramone. dingo be žinios. IL__
Andersonas sako, kad Sovietų policijos departmentuose,^ ka- 
Rusijos žibalo ramyba eina la- Įėjimuose ir ligonbučiuose, zta- Lr,: i •». Lr>z4 TIAVAlDl V • 11 • TT J’_ '__  2.

Svetainė | bus atdara 7 vai. 
vakare

Lošimas prasidės lygiai 8 v.
Įranga 50c

Klausinėta

Bus sulošta 
Du Puikūs Veikalai:

“Kūmas Mirašinskas arba
Šėtonas Bačkoj” ir “Pirmoji 

Uliavonė.”
šokiams griež gera orches­
tra. Kviečiame visus alsi-* 
lankyti. Rengėjai.

SHENANDOAH, PA.
ALDLD- 17 kuopos susirinkimas 

bus nedėlioj, lapkričio 20, 1927, Ab- 
račinsko svetainėj. Pradžia 10 yal. 
ryte. ( Visi nariai susirinkite laiku, 
yra svarbių reikalų aptarti. Taipgi 
bus išduota raportas iš rajono konfe­
rencijos. Draugai, šįmet pasiryžom 
išauginti kuopų iki 100 narių, tat 
visi pasidarbuokime, kad tą pasiry­
žimą įvykdintume gyveniman.

Fin rast. S. Garbačauskas.
274—275)

draugų, ku- 
iškovot svei- 
nors su ma-

bai gerai ir kad bėgy i e pereitu 
metų pagaminta 12.000,000 
tonu žibalo. Labai daug nau­
jų šaltinių atidaroma.

ŠOKO PER LANGĄ IR 
UŽSIMUŠĖ

John Chapis, 70 metų senu­
kas, kuris su savo pačia gyve­
no ant penkto augšto po num. 
131 East 168th St.. N.Y.C., iš­
šoko iš kičino per langą ir ant 
vietos užsimušė, Niekas neži­
no priežasties saužudystės. .

PASPRUKO NESUGAUTAS

čiaus veltui. Jo artimi ir jį 
žinanti pasakoja, kad Slavic­
kas buvęs ne visai pilname pro­
te, kartais nupasakodavęs nie­
kus. Pinigų neturėjo, eidamas 
pasiskolino penkinę pas kitus.

Mano supratimu, reikėtų 
teirautis silpnapročių namuo­
se.

Slavickas priklausė prie 
Laisvės Draugijos, Jersey City, 
Lietuvių Politikos Kliubo New 
Yorke ir prie ALDLD. 16 kuo­
pos. Sveikas būdamas, rėmė 
darbininkų judėjimą. Virš 50 
m. amžiaus, iš* Lietuvos paeina

MONTELLO, MASS;
ALDLD. 6 kuopa rengia lietuviš­

kus saldainių šokius po mėnulio 
Šviesa subatoj, lapkričio 19, 1927, 
Liet. T. Name. Pradžia 7:30 vai. va­
kare. Kviečiame visus atsilankyti, 
nes bus labai smagus vakaras. 
(274—275) Rengėjai.

APSIVEDĖ F. KRUNGLIS SU ONA 
MIKULČIENE

Lapkričio 12 apsivedė F. Krung- 
lis su Ona Mikulčiene. šliūbą ėmė 
civilį. Vestuvių vakarienė atsibuvo 
po No. 72 Stagg St. Į tą vakarienę 
susiinnko daug Krunglio ir MikulČie- 
nes draugų ir pažįstamų, ir visi lin­
kėjo jaunavedžiams geriausio pasise­
kimo.

F. Krunglis yra išgyvenęs Brookly- 
ne virš 17 metų ir tame laikotarpyj 
pasižymėjo kaipo rimtas ir visų my­
limas žmogus.

Onai Mikulčiene irgi I sena brookly- 
nietė ir rimta moteris. Aš irgi linr 
kiu gero šeimyniško gyvenimo. 
(274—^276) J. B. Trintas.

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 6 šviesūs, puikiai 

ištaisyti kambariai. Visi įtaisymai, 
elektra, maudynė ir kiti parankamai. 
Randa pigi. Greitai kreipkitės se­
kančiu antrašu: M. Mažeika, 251 
Cooper St., Brooklyn, N. Y.

(275—280)
IšSIRANDAVOJA 6 dideli, Šviesūs,I 

gražiai ištaisyti kambariai. Visi 
parankamai: gazas, elektra ir boileris 
karštam vandeniui. Randa žema. 
Kreipkitės pas J. Grigas, 446 Lin­
wood St., Brooklyn, N.Y. (275-—277)

PHILADELPHIA, PA-

LIETUVIŲ ŽINIAI - ' S 
, . . , Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis P *

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINŠAPĘ W 
Aš ne kontraktorius, bet yiską padarau savo patia

GRABORIUS
ir ' j II

balzamuotojas į

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ .

SENIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaishis 

Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite {vairių 
žolių Šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP J*®*®’ 
VOJE. , ,Norėdami jų, ypat1“" Y. 
laiškais, prašykite < 
vardais, kaip vadiname^ 

® tavoje, o mes junia bubi* 
sįme. i , —

(|h PETRAS KUNDROTĄ iUH y
APTIEKORIU3 ; L

2Ž9 Bedford; Ave;,' kampas N. 4tH ‘St., Brooklyn, m •* 
Telefonas, Grjeenpoint, 2017, 2360, 3514 '

Už .visokias, žųlikystes. T. J. 
Shaypm, 7O.^ietų amžįaus, bu­
vo nubaustas kelius sykius ir 
nesenai pasprukęs iš kalėjimo. 
Policija sužinojo, kad jis pri- 
būna j New Yorką laivu lie 
<įe France. Slapti agentai lau­
kė, kad jj pačiupti. Bet Sha- 
rum kažin kur pranyko ir a- 
gentai išvertę visą laivą, nesu­
rado.

PAŠOVĖ SAVO' MEILUŽĘ
Brooklynietis William Todd 

įkalintas ir nepaleidžiamas po 
jokia'kaucija. Mat, jo kamba­
riuose rasta pašauta jo meilu­
žė Signa Seaholm, 21 metų 
gražuolė. Spėjama,, kad Tod- 
dui ■ nusibodo" šita meilužė ir 
jisai norėjo, nuo. jos atsikratyti. 
Bet jinai reikalavo, kad jis su 
ja ženytųsi. Kilo ginčai, ir 
Toddį ją ,pašovė, i £Bet Todd 
tvirtina, l^ad Seah'olm pįati 'pa­
sišovė.. 1 J.$ 'v> k 

. „ Seaholm randasi ligonbutyje
Ward.m-s-8-4, Brooklyn, N. Y. ir kovoja su mirčia. - - -

Teatras ir Balius
PARDAVIMAI

RENGIA MASPETHO LIETUVIU AUDITORIJOS B-VĖ

Artistas St. Pilka su Lietuvių Operetės Draugija vaidins
, Trijų Veiksmų Komediją

* , “ŽEMĖS ROJUS”

Nedėlioję, 20 Lapkričio, 1927
LABOR LYCEUM

949 Willoughby Avenue Brooklyn, N. Y.

Lbsimds 4 vai.1 po pietų.—Muzika po vad. D. K. Venckus

Įžanga: $1.50, $1.00 ir 75c; vien tik ant šokių—50c

,. 4 H >i i( , ■ ■ Kviečia L.( A. B-Vfi.
H >.(y. vy.'’ '.f a s ..'

PARSlI)UODA restoranas arba rei­
kalingas partneris. Geras biznis, 

atsišaukit greit po No. 150 Leonard 
St., Brooklyn, N. Y. (274—276)
PARSIDUODA * lietuviškas?ameriko- 
niškas restoranas. ' Biznis įeina* ge­
rai, geroj vietoj; tarpe dirbtuvių. 
Pardavimo priežastį patirsite ant vie­
tos. Gera proga, atsišaukit greit po 
No. 59 Main St, Brooklyn, N. Y.

4274—276) t

Išgręžiu cilinderius> padarau nau- 
jus pistonus, išlyginu^ndp®®“ 
krenk šeft, velvus ir padarau nau­
jus. Sutaisau yįslęą, kas 
linga prie inžino: elektriku 
bereiterį, trensmišė- 
ną, ištaisau užpaka­
lines (rear end) ašis x 
ir suvirinu, jei kas^

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUOPAS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave, 
(Buvusi 98 Grand St) 

MASPETH. L, Ii i

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai

Visais reikalais kreipkitės:

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP
FRANK AŲGUST, Savininkas

40 Kossuth
Telephone Jefferson 9359




